
Solskinnstur fra Solskinnstur fra 
Dikemark Dikemark 
til ROS-hyttatil ROS-hytta

side 00

Heggedals-
Nr.  2  -  mars  2023  •  17.  årgang

HEGGEDAL og BLAKSTAD
SKOLEKORPS

HEGGEDAL og OMEGN 
HISTORIELAG HEGGEDAL MENIGHET

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS
VENNER OG STIFTELSEN

posten  

Det er loppemarkedstid: 15.-16. april (se side 44) og 21.-22. april (se side 28)

Lær deg å sveiseLær deg å sveise
side 10side 10

SmånyttSmånytt
side 45side 45

Årets isfestivalÅrets isfestival
side 32side 32

side 24

Historisk:
Med døden som 
hyppig gjest
side 3side 3

Kulturbedriften 2023
side 27

DIGI-vennDIGI-venn
side 31side 31



Kunstig intelligens er visstnok på vei

2  Heggedalsposten  

Sverre Aae, 
Heggedal Nærmiljøsentral 
aaesverre@gmail.com

Ole-Herman Bjor
Heggedal Menighet 
ole-hb@online.no

Terje Martinsen
Historiker 
te-m4@online.no

Laila Samuelsen 
Turguide
Lssamuel@online.no

Dag Henning Sæther
Redaksjonssekretær 
d-hen-sa@online.no

Anders Lie Hagen
Bud-koordinator
anderslhag@hotmail.com

Elisabeth Schjølberg
Samfunn og samferdsel 
elisabeth.schjoelberg
@multiconsult.no

 
Karin Engene
Økonomiansvarlig 
karinengene@outlook.com

Weronika Margol
Ungdomsredaksjonen
weronikam2016@hotmail.com

Redaksjonen for Heggedalsposten:

Heggedalsposten er et partipolitisk 
uavhengig og livssynsnøytralt blad som 
tilbyr seg å være medlemsblad/meldings-
blad for organisasjoner i Heggedal. 

Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige 
for sine egne sider. Heggedalsposten er et 
prosjekt innenfor Heggedal nærmiljøsentral. 

Bladet trykkes av 07 Media i Aurskog, 
og distribueres i Heggedal, Hallenskog, 
Askerbørskogen, Gullhella, samt deler 
av Blakstad, Vollen og Bjerkås. 
Opplag: 7100 eks. 

Adresse: Heggedalsposten, 
Postboks 96, 1380 Heggedal. 

E-post kan sendes til et av medlemmene 
i redaksjonen, eller til post@iheggedal.no.
Du kan også bli medlem av 
Heggedalspostens Facebook-gruppe. N
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Abonnere? 
Heggedalsposten deles ut gratis i distribusjonsområdet. 
Bor du utenfor området, kan du hente bladet på Heggedal 
innbyggertorg eller abonnere og få den tilsendt i posten. 
Abonnementet koster kr 350,- per år for å dekke porto. 
Betaling til bladets konto 6215 05 92467.  

Annonsepriser 2023:

1/8 side kr. 1 100,-
1/4 side kr. 2 100,-
1/2 side kr. 3 500,-
1/1 side kr. 7 500,-

Ved årsavtale og 6 innrykk 
gis 20% rabatt. 
Prisene gjelder ferdig materiell. 
Skal Heggedalsposten produsere 
annonsen, må vi beregne et 
produksjonstillegg avhengig 
av arbeidets omfang.

NB! Vi ønsker å begrense meng-
den av annonser i bladet, og må 
derfor i enkelte tilfeller avvise 
annonsører.

Alle nummer av Heggedalsposten 
kan leses og lastes ned fra nett: 
www.heggedalsposten.no
Har du ikke fått bladet i postkassa? 
Du finner det på Heggedal Innbyg-
gertorg!

Utgivelser i 2023: 
Nr.  Stoff-frist  Distribusjon
1 Søn. 8. januar  24. - 29. jan
2 Søn. 5. mars  21. - 26. mars
3 Søn. 30. april  16. - 21. mai
4 Søn. 6. august  22. - 27. aug
5 Søn. 24. september 10. - 15. okt
6 Søn. 12. november 28. nov. - 3. des.

Kunstig intelligens er på full fart inn i våre liv. Skoleverket er bekymret for elever 
som lar en «chatbot» skrive oppgavene for seg. Og det er kanskje et spørsmål om 
tid før forfattere og journalister blir overflødige? Heggedalspostens redaksjon er 
naturlig nok interessert i fenomenet, og her har vi gjort en enkel test:

«Skriveroboten» chat.openai ble lastet ned fra nettstedet https://chat.openai.
com. Den regnes for å være god på norsk, og vi stilte spørsmålet: 

Er det noen kjente folk fra Heggedal?

Roboten chat.openai svarte oss:

”Heggedal er en liten bygd i Asker kommune i Viken fylke i Norge. Selv om bygda 
har en lang historie og har vært bebodd i flere tusen år, er det ikke så mange 
kjente personer som har sin opprinnelse der. Men her er noen personer som har 
bodd eller har bodd en del av livet sitt i Heggedal:

1. Nils Johan Semb: Nils Johan Semb er en tidligere norsk fotballspiller og trener 
som var født og oppvokst i Heggedal. Han var trener for Norges herrelandslag i 
fotball fra 1998 til 2003.

2. Emilie Haavi: Emilie Haavi er en norsk fotballspiller som ble født i Drammen, 
men som flyttet til Heggedal da hun var seks år gammel. Hun har spilt for klubber 
som Stabæk, Bayern Munchen og Kopparbergs/Goteborg FC, samt det norske 
landslaget.

3. Ole Høiland: Ole Høiland var en norsk maler som ble født i Heggedal i 1875.”

Vi kan undre oss over hvor chatbot’en tar svaret fra, dette er nærmest fri fantasi. 
Og da den fikk samme spørsmålet på nytt, fikk vi opplyst at Finn Christian Jagge,  
Anette Bøe, Øystein Sunde, Gunnar Germeten og Jan Erik Vold er gode heggedø-
ler. Chatbot’en må ha misforstått spørsmålet på en eller annen måte.

Vi har prøvd andre lokale spørsmål, og fått beskjed om at chatbot’en ikke kan sva-
re, eller gir veldig generelle svar. Det er greit. Vi kommer tilbake med flere tester. 
Inntil videre ser det ut til at vi må skrive stoffet til Heggedalsposten selv.

Dag Henning Sæther
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Døden som 
hyppig gjest
At folk døde av sykdommer vi i dag ikke ser på som spesielt 
alvorlige, var vanlig i tidligere tider. Særlig ille var det med den 
høye barnedødeligheten. I perioder med dårlige vekstvilkår i 
landbruket og tilsvarende dårlige avlinger, økte dødeligheten. 
Det samme gjorde den når farsotter herjet.   

Tekst: Terje Martinsen
Layout: Ole-Herman Bjor

De tre verste dødsåra vi kjenner i 
 Askers historie er 1742, 1773 og 
1809. Alle disse tre åra har en forhis
torie. I ett eller flere av de foregående 
åra hadde årsveksten sviktet. I 1809 
var det i tillegg krig som gjorde im
port av korn fra Danmark vanskelig. 
(Du husker sikkert historien om Terje 
Viken som rodde til Danmark etter 
korn, men som på hjemturen ble tatt 
til fange av engelskmennene.)

Foruten mangelfullt kosthold var 
trangboddhet og dårlig hygiene årsa
ker til sykdommer. Vi skal se litt på 
hvordan dette artet seg i det som etter 
hvert skulle bli industristedet Hegge
dal.

Den første bedriften som skulle 
komme til å gi Heggedal stempel 
som Askers industristed var Chris
tiania Tændstikfabrik Heggedal. Den 
 startet produksjon av fyrstikker i 
1875.  Foruten de 65 faste arbeiderne 

på selve fabrikken satt om lag 150 
per soner rundt om i hjemmene og 
limte fyrstikkesker. Dette var  arbeid 
barn helt ned i 5 – 6 årsalderen kun
ne ut føre. De fleste som arbeidet på 
fyrstikkfabrikken, var innflyttere til 
Heggedal. Folketellingen fra 1891 
 viser for eksempel at av 184 fyrstikk
arbeidere bosatt i Asker kommune var 
bare 15 født i Asker. Folk bodde svært 
trangt, og dette betydde selvsagt at 
alle var utsatt for smitte dersom noen 
ble syke. Sykdom kunne derfor spre 
seg nærmest som ild i tørt gras.

Det var ikke vanlig å søke lege 
dersom man ble syk. I 1871 skrev for 
eksempel doktor P. Heiberg fra Asker 
at ”Man blive i Almindelighed blot en 
gang hentet til en Syg, senere høres 
der formedelst Intet fra de Syge, indtil 

Bjerkelia i Åmotveien ble brukt som arbeiderboliger. Huset var flyttet fra 
Klokkergården i Røyken. Bildet fra ca. 1960. (Foto Paul Erik Karlsen.)
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Man efter Ugers eller Maaneders Forløb gjennem Andre 
tilfældigvis faaer Underretning om, at Vedkommende enten 
er bleven frisk eller afgaaen ved Døden, eller fremdeles 
Patient.”

Folk flest hadde liten tiltro til legenes råd. Da fattiglege 
C. A. Knudsen i 1861 ga formaninger om smittefare og 
sykdommer, fikk han høre utsagn som dette av bøndene: 
”Det trur jeg inte – en faaer dom i Lufta dersom Vor Herre 
vil.” Troen på skjebnen og vår Herres tilskikkelser var med 
andre ord sterkere enn troen på legevitenskapen.

Ifølge kirkebøkene var tuberkulosen, også kalt tæ
ring, den sykdommen som rammet hardest. Sammen med 
lunge betennelse krevde den mange liv i den voksne del av 
befolkningen.

Spedbarnsdødeligheten var høy. Særlig skyldtes det 
skarlagensfeber og kikhoste, men også bronkitt, meslinger 
og difteri, som vi skal se nærmere på. I fattige hjem var 

det ikke vanlig å tilkalle lege når et barn ble smittet. Slik 
må vi gå ut fra at det var i Heggedal. Her var jo dessuten 
ingen lege. 

Selv om folk var fortrolig med døden, og selv om 
barne dødeligheten var høy, skulle likevel året 1889 vise 
seg å bli et av de verste. I tillegg til ”vanlige” dødsårsaker 
var fosfornekrosen en fryktet sykdom. Den artet seg slik at 
det giftige fosforet trengte inn i kjevebeinet gjennom hull 
i tennene eller sår i munnen. Fikk den utvikle seg, kunne 
det ende med at deler av kjevebeinet måtte meisles vekk. I 
verste fall kunne fosfornekrose ende med døden. I Hegge
dal fryktet mange legeinspeksjonene ved fabrikken. Det 
var doktor Døderlein fra Asker som kom på besøk. Det 
sies at bare navnet hans skremte nærmest vettet av enkelte 
 arbeidere. I stedet for å la seg undersøke, gjemte mange 
seg vekk når legen kom – kanskje i frykt for å få be kreftet 
det de fryktet mest: fosfornekrosen. I Heggedal var det 
noen stygge tilfeller av ”fosfor” i 1889, som endte med 
meisling på rikshospitalet.

Men det var andre sykdommer som tok liv i Heggedal. 
Oversikten i tabellen på neste side viser oss at døden var 
nærmest dagligdags, og vi må tro at angsten for å miste 
små barn må ha vært stor. Opplysningene er hentet fra kir
kebøkene i Asker.

Når Heggedal er oppgitt som bosted, menes at ved-
kommende var bosatt på Heggedal gårds grunn, i praksis 
betyr det en av arbeiderboligene. Når Gudim er oppgitt 
som bosted, betyr det at vedkommende bodde på Gui. Når 
endingen er –eie, betyr det at vedkommende bodde på en 
plass under hovedbølet. For eksempel Østreeie = en plass 
under Østern.

Av disse 30 personene ser vi at hele 21 var barn. Verst 

Familien på Gjellumhaugen ca. 1918. Fra venstre Anders Andersen, kona Karoline Olsdatter, Karl Aasly og kona 
Therese. Denne familien mistet fire barn på fire dager i februar 1889 (Bildet tilhører Ruth Fjeldstad)

Fredriksborg  – gjerne kalt Nyboligen – lå på Vikingjordet. 
Huset hadde 14 ettromsleiligheter med utedoer. Bildet er 
fra 1978. (Foto: Terje Martinsen)

Heggedalsposten4
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Dato Navn Født Foreldre Bosted Dødsårsak
16. jan Livøreenke Haagine Olava Nyborg 1812 Nyborg Lungebetennelse
30. jan Skorsteinsfeier Hans Halvorsen 1815 Østenstadeie Lungebetennelse
20. feb Kone Anne Nilsen 1816 Gudimeie Alder
21. feb Olufina Amalie 1887 Dagarb. Ole Arnesen Gjellumeie Difteri
22. feb Oskar Fredrik 1882 Smed Anders Andersen Gjellumhagen Difteri 
23. feb Jørgen Bernhard 1878 Smed Anders Andersen Gjellumhagen Difteri
23. feb Elvida 1886 Smed Anders Andersen Gjellumhagen Difteri
25. feb Marie 1879 Smed Anders Andersen Gjellumhagen Difteri
27. feb Elise Marie 1885 Fabr.arb. Martin Olsen Heggedal Difteri
05. mar Ragnhild Marie 1888 Fabr.arb. Gabriel Olaussen Underland Difteri
12. mar Hanne Sørine 1889 Fabr.arb.Lars Johansen Heggedal Difteri
13. mar Dagarb. Anton Hansen 1844 Heggedal Tæring
18. mar Oline Marie 1887 Fabr.arb. Theodor O. Kise Heggedal Difteri
19. mar Klara 1888 Fabr.arb. Theodor O. Kise Heggedal Difteri
20. mar Jens Olger 1884 Fabr.arb. Martin Svendsen Heggedal Difteri
28. mar Herman Kristian Andreassen 1841 Sebjørnsrud Tæring
05. apr Fany Larsen 1887 Gbr. Lars Jørgensen Gudim Skarlagensfeber
27. mai Marte Katrine 1887 Dagarb. Aleksander Johansen Østenstad Skarlagensfeber
04. jun Tobias 1888 Smed Anders Andersen Gjellumhagen Hodeskade (?)
20. jun Gbr. Jens Larsen Gisle 1848 Gisle Tæring
26. jun Ole Martin 1889 Fabr.arb. Klemet Olaussen Heggedal Bronkit
11. aug Klara Juliane 1889 Fabr.arb. Olaus Kristiansen Heggedal Kolera (?)
12. aug Øllegard Marie 1878 Styrm. Karl Nilsen Gisle Tæring
07. sep Tjenestepike Julie Dorthea Hansen 1867 Heggedal Hodebetennelse
10. okt Karstine 1884 Dagarb. Anton Olsen Østreeie Hodeplager og krampe
13. okt Mina Augusta 1888 Gbr. Johan Jensen Gudim Medfødt skade
15. okt Nikolai 1888 Dagarb. Jens Jensen Gudimeie Tæring
20. okt Anna Martine 1884 Styrm. Nils Kristiansen Østenstad Kramper og kolera
11. nov Pige Jeanette Guneriusdatter 1872 Heggedal Lungetæring
24. nov Kone Marte Larsdatter 1823 Vinnulstad Hjerneslag

Døde i Heggedal og omegn i 1889

rammet var familien på Gjellumhagen der smed Anders 
Andersen (f.1844) og kona Karoline Olsdatter (f. 1848) 
mistet fire barn på fire dager i februar. I tillegg mistet de 
minstegutten i juni. De hadde kommet til Heggedal 8. april 
1879. Familien til fabrikkarbeider Theodor Kise mistet to 
barn i løpet av to dager, som vi ser. Vi finner etterkommere 
etter begge familiene i bygda i dag.

Det var særlig i februar og mars at difteriepidemien 
herjet. Det store tallet på døde gjorde at fabrikkledelsen 
på fyrstikkfabrikken lot snekkerne i kasseverkstedet spikre 
likkister denne dramatiske dødsmåneden.

I 1890 arbeidet 80 barn under 18 år på fyrstikkfabrik
ken. Fabrikken virket nærmest som en smittesentral. Flere 
av de unge arbeiderne ble smittet uten at det fikk dødelig 
utgang. Verre gikk det kanskje med yngre søsken.

Det var flere difteri-epidemier på 1800-tallet. I gjen
nomsnitt dukket de opp med ca. 20 års mellomrom. 
 Sykdommen artet seg som en alvorlig infeksjon i nese 
og hals, og ble også kalt ekte krupp. Den spredte seg ved 
dråpe smitte og ved direkte kontakt, og inkubasjonstida var 

2–5 dager. Difteri ble assosiert med dårlige sosiale forhold. 
Og dette kunne saktens passe i Heggedal. Både kosthold 
og hygiene var dårlig blant arbeiderbefolkningen, noe som 
selvsagt økte smittefaren.

Omkring år 1900 bodde nærmere 900 mennesker på 
matrikkeleiendommer som soknet til Heggedal. På de opp
rinnelige eiendommene Heggedal og Gjellum bodde hen
holdsvis 401 og 180 personer. Tatt antall hus i betraktning, 
sier det seg selv at de må ha bodd svært trangt. De fleste 
familier hadde ett rom og kjøkken, uten innlagt vann. Ikke 
rart at smitte spredte seg raskt i store barneflokker.

Generelt var dødstallene høyest i vårmånedene. Dette 
skyldtes knapp og mangelfull ernæring. I ”vårknipa”, da 
matforrådet var minst for både folk og fe, var motstands
kraften tilsvarende lav. De gamle og de aller yngste ble 
hardest rammet. Dersom det kom en farsott til bygda, had
de derfor folk aller minst motstandskraft hvis det skjedde 
på denne tida av året.

Artiklen er en bearbeidet versjon av en artikkel Terje hadde 
om temaet i historielagets årbok ”Tændstikka 2010”

Heggedalsposten 5
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Jeg – et reptil?
Flotte dager på Gjellumvannet. Glade små og 
store, brøyta gang- og skøytetrasé, liv og røre. 
En runde er 2,2 km og vannet er blitt helårsvann. 
Men hvorfor er det ikke måkt helt til nordenden?

- Det er, forteller Sverre Aae som vet det meste 
om Heggedal, fordi det er noen regler om slike 
vann. Her kommer nemlig ”Naturmangfoldloven” 
inn. Den er ment å verne vegetasjon og dyreliv 
og ymse som har med innsjøer å gjøre. Og da kan 
man ikke bare komme her og komme her. Det skal 
være avstand til ditt og ikke minst datt, kalkinn-
holdet må ikke forstyrres ved f. eks hundemøkk. 
Og vannrotter og igler og liljer må ha sitt habitat 
vernet.

Alt det er jo bra. Det fins lover om det meste 
her i landet. Det er altså viktig å verne noens 
 habitat. Ordet brukes i økologien om miljøet 
 artene velger å holde til i.

Her ligger det uante ressurser. Det må det jo 
være når oppdagelsen av noen firfisler kunne 
stoppe arbeidet i Nestunnelen ved Solihøgda et 
helt år. Fordi habitatet måtte utredes. Eller da man 
fant utrydningstruete salamandere i Østenstad for 
en tid siden. Da ble det slutt på graving og byg-
ging og utgreiing for de som skulle bo i nærheten. 
Salamandernes habitat måtte utredes. Det gikk 
med noen kroner der også.

Det er da jeg tenker på en kjent sjaman som 
visstnok mener han er reptil. Kanskje ikke hele 
tiden, men sånn innimellom muligens. Skulle man 
egentlig vært reptil her i Norge? Ville man da bli 
tatt på alvor og utgreiet og sørget for og tatt hånd 
om til å få hjelp med å trives i det habitatet man 
har valgt å leve i?

For når det gjelder alt som kommer inn under 
Naturmangfoldloven, da skal det ikke spares. Spa 
ut penger, lag romslige budsjetter, vis skikkelig 
omsorg som merkes! Dette er Norge, her tar vi 
vare på!

Men vi som ikke er salamandere eller vann-
rotter, vi som er ganske vanlige mennesker, vi 
som ikke er beskyttet av Naturmangfoldloven, og 
som av til kan trenge en lege og en sykeseng?

Hvis jeg må på sykehus en dag, tenker jeg. 
Er det noen på sykehuset til å ta imot meg? Er 
det noen igjen der? Jeg lurer jo på det. For syke-

Tekst: Toralf Dehli
Illustrasjon: Ole-Herman Bjor

pleiere sier opp og overleger og fastleger og 
jordmødre. Og det er klart det blir billigere å drive 
et sykehus hvis det ikke er noen til å drive det. 
For nå skal det spares så det merkes. Men noen 
ganger i livet er vårt habitat et sykehus. Hvem tar 
ansvar for det?

Så jeg kommer tilbake til et enkelt spørsmål: 
Ville jeg vært tryggere som firfisle?

Hadde det ikke vært penger til å fylle på i 
disse sykehusene og eldreinstitusjonene og hva 
alt heter innenfor helsesektoren – da hadde det 
vært greit. Men – det fins visst noen kroner både 
her og der, det er noe i et oljefond, har jeg hørt, 
og det ble også spandert litt på en ny jernbane 
på andre siden av fjorden.  36 milliarder sånn i 
utgangspunktet, sies det. Bare for at noen skulle 
spare 11 minutter for å komme på jobb. At det 
ikke går noe tog, er nå så.

Men, når jeg hører om Follobanen og 36 milli-
arder og 11 minutter, tenker jeg på en historie jeg 
engang hørte i Statene. En mann kom løpende et-
ter en buss, rakk den akkurat og dumpet andpus-
ten og svett ned på første ledige sete ved siden av 
en indianer. – Nå var jeg heldig som rakk bussen, 
stønnet mannen. Den neste går ikke før om 20 
minutter! Jeg sparte 20 minutter! –Så fint, svarte 
indianeren. Hva skal du bruke de minuttene 
til?

Heggedalsposten6



Trevaren 16, 1389 Heggedal
Heggedal sentrum, det gule huset, 

frisørkjelleren

Frisør
Anne Grethe Thune

48 47 65 47

SENTRUM FRISØR
Kristin Øverbye - 974 84 572
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Innbyggertorgets program mars-mai

Heggedal innbyggertorg er bemannet 
mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl 09.00-16.00 

Torsdag kl 10.00-19.00.
Heggedal bibliotek er betjent:

Mandag 12.00-16.00, 
tirsdag, onsdag og fredag 10.00-16.00, 

torsdag 12.00-19.00
Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden: 

25.3., 22.4., 20.5., 17.6
Meråpent bibliotek 

kan benyttes etter betjent åpningstid og fram til 
kl. 22.00, mandag til søndag. 

Les mer om hvordan få tilgang her: 
www.askerbibliotekene.no/om-bibliotekene/

merapent-bibliotek/ N
r. 
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For mer og oppdatert informasjon, se: 
www.askerbibliotekene.no - www.hvaskjeriasker.no
Heggedal Innbyggertorg på kommunens nettsider 

www.asker.kommune.no
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Mars  

Lør 25. kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek 

Lør 25. kl 11.00-15.00 Solfangerverksted – lag en solfanger av silkepapir. Passer for barn over 
4 år, gjerne med litt hjelp fra en voksen 

Lør 25. kl 13.00 «Tøffe dinosaurer» - spennende foredrag om dinosaurer 

Lør 25. kl. 19.00 og 
søn 26. kl. 15.30 

Kise Tekst og Teater viser Ibsens klassiker «Et dukkehjem» i Fyrstikken. 
Gratis. Bestill billetter på:  dukkehjem2023@outlook.com 

Man 27. kl 13.00 Historielagets fortellerverksted med tema: "Hva brukes denne til?" 
Se omtale på side 36 

Tir 28. kl 14.00-15.30 Jazz for det grå gull - Five Shades of Sax (se omtale) 

Ons 29. kl. 12.00 Trening under og etter graviditet v/Helene Høimyr fra Vollen trening 

Fre 31. kl 09.00-11.00 Førstehjelpskurs (baby/barn) Pris kr. 350,- Arr.: Førstehjelpskurs.com 
April  

Ons 12. kl 12.00 Lesesirkel: «En europeisk tragedie» av L.Ragozin og S.I.Jørgensen 

Tor 13. kl 19.00 Fotokveld med gamle og nye bilder fra Heggedal og omegn v/Heggedal 
og omegn Historielag 

Lør 22. kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek 
Lør 22. kl 13.00-14.30 Barnekino i Fyrstikken 

Lør 22. kl 11.00-15.00 Origamiverksted. Vi har kjøpt inn ark til forskjellige figurer og lagt frem 
bruksanvisninger. 

Lør 22. Omattatt arrangerer den store klesbyttedagen på Heggedal innbyggertorg. 
Gi plaggene et lengre liv og få en miljøvennlig fornying av klesskapet. 

Man 24. kl 13.00 Historielagets fortellerverksted med tema: "Fra kasting på stikka til 
gambling og pokerspill» Vi starter verkstedet med kasting på stikka ute. 

Tir 25. kl 14.00-15.30 Jazz for det grå gull – Jazzbandet 3på med Elisabeth Rasch (se omtale) 

Mai  

Ons 3. kl 12.00 Lesesirkel: Lesesirkel: «Fortellinger fra Odessa» av Isaak Babel 

Fre 5. kl 14.00 Litterært pusterom: lesegruppe der du bare kan møte opp 

Man 8. kl 13.00 Filmmatiné for voksne. Filmtittel annonseres i biblioteket. Gratis. 

Lør 20. kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek 
Lør 20. kl 11.00-15.00 Legoverksted på innbyggertorget 

Lør 20. kl 13.00-14.30 Barnekino i Fyrstikken  
Man 22. kl 13.00 Historielagets fortellerverksted med Lokalhistorisk quiz 

Tir 31. kl 14.00-15.30 Jazz for det grå gull – Asker Swing Department (se omtale) 
 
 

Litterært pusterom
Lesegruppa der du bare kan møte 
opp, helt uten forberedelser! 
Her møtes vi for å lese litteratur 
sammen. Vi leser en eller to tekster 
høyt i løpet av tiden vi holder på. Hva 
vi leser er en overraskelse, slik at 
alle stiller med så likt utgangspunkt til 
tekstene som mulig.
Vi tar oss god tid til lesingen, stopper 
opp underveis og snakker om hva 
vi har lest. Ønsker du å komme kun 
for høytlesningens skyld, er det helt 
i orden. Du behøver ikke kunne noe 
om litteratur eller å ha lest mye fra 
før, heller. Kom som du er!
Det er gratis og bare å møte opp. Vi 
leser litteratur for voksne og ønsker 
alle fra unge til godt voksne velkom-
men.
Fredagene 5. mai og 2. juni
kl 14.00-15.30

Origamiverksted 
Har du lyst til å brette papir slik at det 
blir dyr eller andre ting? Da er den 
japanske brettekunsten ”Origami” 
noe for deg!
Vi har kjøpt inn ark til forskjellige 
figurer og lagt frem bruksanvisninger. 
Så da er det bare å sette seg ned og 
brette i vei!
Passer best for barn over 5 år, gjerne 
i følge med en voksen.
Lørdag 22.april kl 11.00-15.00

Pappatreff i kafeen hver 
onsdag kl 11.00! 
Reservert bord!

HUSK:
Lørdagskafé 11.00-15.00

hver lørdag 
v/ungdommer 

fra GUI sportsklubb

Heggedalsposten8
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Mandag  
10.00-16.00 Kunstgruppen ART v/ Ragnhild Gisle 
10.30-11.30 Styrke og balanse. Arr: Fysioterapitjenesten. Påmelding til arr. 
11.00-12.30 GladTrimmen v/ Laila Samuelsen 
13.00-14.00 Fortellerverksted v/Historielag. Siste mandag i måneden 
13.00-14.30 DIGI-VENN. Elever fra Bleiker videregående gir datahjelp til eldre 
13.00-15.00 Filmmatiné for voksne, arr.: Heggedal bibl. Første mandag i mnd. 
18.00-20.00 Tilrettelagte aktiviteter. Arr.: GUI SK 
17.00-19.00 Bordtennis barn/unge. Arr.: GUI SK og Ungkultur 
19.00-21.00 Bordtennis barn/unge. Arr.: GUI SK og Ungkultur 
20.00-22.00 Åpne kurs / samlinger. Arr.: GUI SK 
Tirsdag  
10.00-11.00 Yoga v/ Aktiv på dagtid 
10.00-14.00 Jobbkaffe for jobbsøkere, i oddetallsuker. Du får råd og veiledning. 
10.00-14.00 Håndarbeidsstue v/Heggedal Helselag, i partallsuker 
10.30-11.30  Meditasjon v/Marija 

12.30-13.00 Eventyrstund for barn. Arr.: Heggedal bibliotek. 
Kino andre tirsdag i mnd. 

14.00-15.00 Jazzkonsert for det grå gull. Siste tirsdag i måneden 
14.00-15.30 Digital hjelp v/seniornett 
18.00-21.00 Lappeklubb v/Ella Jensen, i oddetallsuker 
Onsdag  
09.45-11.15 Dametrim v/Heggedal Helselag 
11.00 Pappatreff ved reservert bord i kaféen 
12.00-13.00 Hørselshjelp, første onsdag i måneden. Arr.: HLF Asker 
12.00-14.30 Seniordans v/Heggedal seniordans 
12.00-13.00 Allsang v/ Heggedal Helselag 
14.00-16.00 Slektsgranskningsgruppe v/Historielaget. Siste onsdag i måneden 
Torsdag  
10.00 Torsdagsklubben v/Nærmiljøsentralen 
10.00-14.00 Sykurs, i oddetallsuker. Arr.: Ella Jensen 
11.00-15.00 Bridge. Arr.: Asker Bridgeklubb 
14.00-16.00 Noen å prate med. Arr.: Heggedal menighet 
18.00 Språkkafè. Arr.: Heggedal bibliotek 
 Betjent bibliotek til kl. 19.00 
Fredag  
10.00-11.00 Pilates for voksne. Arr.: Justyna Lichacy 

11.00-12.00 Pilates for nybakte mødre – sammen med barnet. Arr.: Justyna 
Lichacy 

12.00-13.00 Bingo, i partallsuker. Arr.: Heggedal Helselag 
12.30-13.30 Lapskaus på den grønne gren, i partallsuker. Arr.: Frivillige 
14.00 «Litterært pusterom» – første fredag i måneden 
Lørdag  
11.00-15.00 Åpent bibliotek en lørdag i måneden: 28. jan - 25. feb – 25. mars 
11.00-15.00 Lørdagskafé hver lørdag – v/ungdommer fra GUI sportsklubb 

 

Tirsdag 25. april kl. 14.00 i Fyrstikken
Jazz bandet 3på med Elisabeth Rasch
Repertoar er publikumsvennlige standardlåter som 
spenner fra melodiøs jazz i internasjonal crooner 
jazz- tradisjon til latin-og bossa jazz. Det groover og 
swinger. Musikken er pakket inn i egne melodiøse 
arrangement, som er spennende å høre på. Dette 
er musikk for folk flest.
Elisabeth Rasch vokal, Børge Tronrud vokal og sax. 
og Harald Skogli tangenter.

  
er en jazzkvartett med et flott 
lydbilde.  Spillestilen er swingende 
musikk i 3/4 og 4/4 takt, fra arrang-
erte ballader til raske låter som 
svinger så det rykker i godfoten.    
Repertoar skaper god stemning og 
er spesielt rettet mot de som har 
levet noen år.
Janusz Krzos piano, Bjørn 
Svendsen bass, Hans M. Thjømøe 
saxofon og Rune Tollefsen  
trommer.

Tirsdag 28. mars kl. 14.00 i Fyrstikken
Five Shades of Sax
Vi går mot lysere tider og Five Shades of Sax 
serverer en dose musikalsk solskinn i form av et 
knippe med de beste eviggrønne melodiene.
Five Shades of Sax: Gunnar Eldevik og Terje 
Steensen altsax, Per Jynge og Roar Gjelsnes 
tenorsax, Bjørn Petersen baritonsax, Lars Erik Furu 
piano, Gunnar Nilsen bass, Asbjørn Holm trommer.

Jazz for Det Grå Gull

Litterært pusterom
Lesegruppa der du bare kan møte 
opp, helt uten forberedelser! 
Her møtes vi for å lese litteratur 
sammen. Vi leser en eller to tekster 
høyt i løpet av tiden vi holder på. Hva 
vi leser er en overraskelse, slik at 
alle stiller med så likt utgangspunkt til 
tekstene som mulig.
Vi tar oss god tid til lesingen, stopper 
opp underveis og snakker om hva 
vi har lest. Ønsker du å komme kun 
for høytlesningens skyld, er det helt 
i orden. Du behøver ikke kunne noe 
om litteratur eller å ha lest mye fra 
før, heller. Kom som du er!
Det er gratis og bare å møte opp. Vi 
leser litteratur for voksne og ønsker 
alle fra unge til godt voksne velkom-
men.
Fredagene 5. mai og 2. juni
kl 14.00-15.30

Origamiverksted 
Har du lyst til å brette papir slik at det 
blir dyr eller andre ting? Da er den 
japanske brettekunsten ”Origami” 
noe for deg!
Vi har kjøpt inn ark til forskjellige 
figurer og lagt frem bruksanvisninger. 
Så da er det bare å sette seg ned og 
brette i vei!
Passer best for barn over 5 år, gjerne 
i følge med en voksen.
Lørdag 22.april kl 11.00-15.00

Kulturfestivalen i Asker 2023 - i Heggedal:
Årets kulturfestival forgår 3.-11. juni, men i Heggedal planlegges det nå 
for et fellesarrangement med konserter, boder og aktiviteter på Heggedal 
Torg lørdag 3. juni.  Har du noe du ønsker å vise frem, eller noe å 
bidra med den 3.juni, send en påmelding til: post@iheggedal.no innen 
31.mars. Velkommen til store og små bidrag! 
På søndag 4. juni blir det litt mer “spredte” aktiviteter, med bl.a. det 
tradisjonelle olabilløpet. Ta kontakt hvis du har spørsmål eller forslag.

D.H.Sæther

Tirsdag 31. mai kl. 14.00 i Fyrstikken
Asker Swing Department
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at 8 prosent av de globale klimagass-
utslippene fra tekstilproduksjon? 
Om et plagg brukes dobbelt så lenge, 
halveres miljøfotavtrykket fra 
produksjonen av plagget. 

Bli med på 
Den store Klesbyttedagen 
på Heggedal innbyggertorg 
lørdag 22. april!  
Klesbytting kan bidra til å gi plagget 
lengre liv og er en miljøvennlig fornying 
av klesskapet.

Visste du

Nr. 2 • 2023

Har du lyst til å lære å sveise?
Verkstedgruppa på Omattatt arrangerer denne våren 
begynnerkurs i sveising. Kurset gir deg kunnskap til å bruke 
et enkelt sveiseapparat, kunnskap om nødvendig utstyr 
og anbefaling om sikkerhet ved sveising. 
Dette er et kurs på 10 timer fordelt 
over 3 dager (2 + 4 + 4 t). 

Torsdag 27.4. kl. 18-20:
Teori og demonstrasjon av teknikker

Lørdag 29.4. kl. 11-15 :
Praktiske øvelser

Lørdag 6.5. kl. 11-15 
Praktiske øvelser

Oppmøte: 
Omattatt, Åmotveien 15 (Friheim)
Pris: 500,- kroner for medlemmer 
av Foreningen Omattatt 
og 750,- for ikke-medlemmer. 

SveisekursSveisekurs

Hver deltager får låne godkjent 
sveisehjelm, vernebriller og hansker. 
Arbeidstøy må hver deltagerne ha med, 
til de to lørdagene med praktisk arbeid. 

For de som ønsker, er det anbefalt 
å kjøpe spesielt forkle til sveising.

Ta kontakt for spørsmål eller om du 
ønsker mer informasjon.
Påmelding til: 
aud-ingeborg@iheggedal.no 
Frist for påmelding, tirsdag11. april   
Påmeldingen er ikke gyldig før 
avgiften er betalt.

Trenger du hjelp til 
å reparere noe? Liker du 
å reparere, bygge og lage ting? 
Da kan du  komme innom 
på Omattatt på torsdagkvelder 
fra kl. 18.00. 
Torsdager er det verkstedgruppa som 
holder til på Omattatt. En gjeng med 
frivillige med allsidige kompetanse. 
Så trenger du hjelp til små reparasjoner
på f.eks møbler, trerammer, små bord, 
sykler o.l. kan det hende de kan bistå 
med gode råd eller hjelp. 

Vi har også plass til flere som vil 
være med å hjelpe til. 

Gratis
reparasjon
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Du finner Omattatt i Åmotveien 15
Tlf: 929 92 228  • Mail: aud-ingeborg@iheggedal.no
Bli medlem og få all informasjon tilsendt på mail.

• www.hvaskjeriasker.no 
• @Omattatt-kreativt ombruksverksted 
    på Facebook eller  
• @omattatt.asker

Ønsker du mer informasjon, ta kontakt 
med Aud Ingeborg på tlf: 929 92 228 
eller mail: aud-ingeborg@iheggedal.no 
Blir du medlem får du all informasjon 
tilsendt på mail. 

Les mer på: 

Omattatt er en åpen og inkluderende 
møteplass hvor alle er velkomne. 
Her kan du møte andre, få en kopp kaffe/te 
og jobbe med egne prosjekter. 
Er du nysgjerrig på om Omattatt er noe 
for deg? Ta turen innom å ta en titt. 
Tilbudet er gratis og støttes av 
Viken fylkeskommune.

mandag kl. 11-15

onsdag kl. 11-15

torsdag kl. 11-15

Åpent på dagtid

Nr. 2 • 2023

Bygg din egen Olabil!
Olabilverksted

Olabilløp 4. juni
Asker Grand Prix 2023

Gratis!Gratis!

Påmelding til Omattatt: aud-ingeborg@iheggedal.no 
NB! Begrenset antall!  Gratis for medlemmer, 100 kr for øvrige.

Alle Olabiler er velkomne, og vi har også 
biler til utlån. 
Søndag 4. juni kl. 16.00 - 17.00 
utenfor Gjellum terrasse 31.
Påmelding fra kl. 15.00.
Gjerne forhåndspåmelding til 
d-hen-sa@online.no eller tlf: 977 40 617. 

Vi har verktøy, hjul og materialer til disposisjon, 
og du får gode råd og hjelp. Vi hjelper vi til 
med styringer og nødvendig mekanikk, og i år 
kan du også kunne være med å sveise, hvis du 
ønsker det.

- og bli med på OLABILLØP søndag 4. juni i egenbygd Ola-bil!
Det blir også i år tradisjonelt Ola-bilverksted på Omattatt hvor 
du kan få kyndig hjelp av verkstedgruppa. Du kan bygge en ny 
Ola-bil eller du kan oppgradere en du har fra før.

Dette er en fin aktivitet foreldre og barn 
kan gjøre sammen. Det tar minst fire 
kvelder å få ferdigstilt ola-bilen. Barn 
under 14 år må komme i følge med en 
voksen.

Mandager: Sømkveld 18-21 (påmelding)
Tirsdager: Garn- og strikkekvelder 18-21
Onsdager:  
Ungdomsåpent 14.30.-17.30 (påmelding)
Torsdager: 
Verksted og reparasjonskveld kl. 18-21

Faste aktiviteter:

Torsdag 4, mai kl. 17.30–20.30
Torsdag 11, mai  kl. 17.30–20.30
Tirsdag 16. mai kl. 17.30–20.30

Torsdag 25. mai  kl. 17.30–20.30
Torsdag 1. juni kl. 17.30–20.30
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Åpningstider Ungdomsklubbene:
Kaliber i Heggedal 
Tirsdager og torsdager  kl. 14 – 20 Nr
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Med 224 påmeldte deltagere er det klart for 
tidenes største UKM Asker. UKM står for 
ung kultur møtes, og er en arena som helt 
siden 80-tallet har vært med på å bringe 
kulturinteresserte unge mellom 10 og 20 år 
sammen. Dette blir første UKM på årevis 
med en jury som skal sende motiverte 
deltagere videre til fylkesmønstringen. 
Derfra blir de heldig utvalgte sendt videre 
til den nasjonale mønstringen.  

På UKM Asker 2023, som vil foregå 
i Asker kulturhus lørdag 25. mars, 
vil publikum finne salgsboder 
hvor det vil være mulig å kjøpe 
ting unge selv har laget. Dette vil 
være alt fra stearinlys, malerier til 
bakverk. Et steinkast herfra vil det 
være mulig å betrakte kunstverk 
unge har nedlagt timer for å fer-
digstille. I samme etasje finner 
man en kafé man kan kjøpe seg 
noe godt fra. Inntektene herfra vil 
gå til å styrke ungdomstilbudet i 
kommunen. Dessuten vil det være 
en rekke aktiviteter utover dagen. I 
fjor var det f.eks. ballongslipp og 
påskeegg-jakt som skapte stor in-
teresse.  
 
På scenen vil besøkende se unge 

håpefulle som skal opptre med 
kulturinnslag. Overvekten av disse 
innslagene bruker å være sang 
og dans i ulike former. Likevel er 
det alltid noen som tenker utenfor 
boksen. I fjor valgte en deltager å 
opptre med å klippe bollesveis, og 
tidligere år har det vært deltagere 
som har sjonglert, hoppet tau og 
hatt solo-show med å drikke en 
Solo-brus på scenen. 
Undertegnende har selv opptrådt 
tre ganger tidligere med littera-
turinnslag, og skal i år opptre med 
en humoristisk sketsj om forholdet 
mellom Asker og Bærum. 

På UKM er det lov med det meste. 
Alle er velkomne som publikum, 
det er gratis.

U K Mng ultur øtes
Tekst: Weronika Margol

Klokkergården i Røyken 
Tirsdager og torsdager  kl. 14 – 20  

Radar i Asker, aktivitet 
Mandager og tirsdager  kl. 15 - 20 

Radar i Asker, kafé
Onsdager og torsdager  kl. 17 - 20 



Heggedal Apotek
Heggedalsveien 304, 1389  Heggedal
Tlf 66 69 63 69, fax 66 69 63 70
E-post: heggedal@dittapotek.no
Åpningstider: man-fre 9-17, lør 10-15

Vårsolen 
er på vei!

Fra 17990 Fra 9990

Fra 8990

        

Skånsom hudpleie 
til hele deg 

Tilbudene gjelder i perioden 29.03.23-25.04.23, eller så langt beholdningen rekker.

-30%
Solpleie

Gjelder utvalgte produkter

Før fra 30990   

Nå fra 21650

2 1FOR

Alt fra Cosmica

Vi spanderer den rimeligste

-40%
Utvalgte 

kosttilskudd

Nyhet!



        HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER        &  STIFTELSEN HEGGEDAL HOVEDGÅRD
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Dagsorden:
Godkjennelse av innkalling
Valg av møteleder og referent
Valg av to personer til å undertegne protokollen
lnformasjon (Årsberetning) og regnskap
lnnkomne saker
Valg

Vi håper det er noen medlemmer som ønsker å hjelpe 
til så setter vi pris på dette. Om du kunne tenke deg å 
hjelpe oss med en plass i styret så er du også 
hjertelig velkommen !

Heggedal Hovedgårds Venner inviterer 
medlemmer og interesserte til 

ÅRSMØTE
tirsdag 28. mars kl. 19.00 på Heggedal Hovedgård

Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Alt innen elbil ladeløsninger

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no

KONTINGENT 2023.  Medlemskontingent er kr. 100,-  pr. husstand. Kontingenten innbetales til 
konto 787405 04702 eller til VIPPS 104417. Det er viktig at navn og adresse og e-post-adresse  

påføres innbetalingen. 
E-post: p-sandbr@online.no                                 Per Sandbrekke

Totalentreprenør med spesialisering innen 
rehabilitering og modernisering av 

næringslokaler. Vi leverer «som avtalt».
Vollsveien 4, 1366 Lysaker

Tlf: 66 77 77 17 -  Epost: post@eso.no

Dette er ei stor gruppe, med 5300 
følgere, og stadig nye kommer til.
Redaksjonen  i Heggedalsposten er eier 

av facebook-gruppa. Det er til tider en krevende jobb 
å passe på at gruppereglene følges, og at upassende 
innhold blir fjernet. Kunne du tenke deg å hjelpe oss 
med dette, vil vi være veldig takknemlige. 
Har du tanker om hvordan reglene bør praktiseres, er vi 
åpne for forslag!
Interessert? Ta kontakt med 
Sverre Aae, 95251017,  aaesverre@gmail.com

Vi trenger hjelp til å administrere 
Heggedalspostens facebook-gruppe!

Heggedalsposten14
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Styret i Nærmiljøsentralen for 2023 ser slik ut etter årsmøtet:
• Sverre Aae (styreleder) - pensjonist og ildsjel (gjenvalg)
• Ragnhild Holtan - lokal ildsjel (gjenvalg)
• Jan Erik Ruud - Lions Club Heggedal (gjenvalg)
• Monica Øverbye - Heggedal Menighet (gjenvalg)
• Thomas Hvesser - Heggedal og Blakstad skolekorps (gjenvalg)
• Roar Sundbø - GUI Sportsklubb (nyvalgt)
• Inga-May Grimsrud - Hovedgården Ungdomsskole (gjenvalg)
• Dag Henning Sæther - Heggedal og omegn Historielag (gjenvalg)

Som vararepresentanter ble følgende valgt/gjenvalgt:
• Marit Munthe-Kaas - Hovedgården Ungdomsskole (gjenvalg)
• Hans Kristian Fjærvoll - Heggedal Menighet (gjenvalg)
• Marianne Seromaa - ildsjel (nyvalgt)

Beste hilsen fra 
Sverre Aae og Lene Dalebråten 

lene@iheggedal.no

Prosjekter og aktiviteter som følges opp fra nærmiljø- 
sentralen i 2023:
• Ulike kulturarrangementer iht. planer. 
• Omattatt, kreativt ombruksverksted
• Trans’matorn og prosjektstart SnakeRun
• «Unge rollemodeller»
• Nettverksmøter med kommunale og ikke-kommunale  
   frivilligsentraler
• Trafikksikkerhet – utvalgsarbeid
• Frivillighetsutvalget og nettverksarbeid med frivillighets-
   sentralene
• Post i Heggedal – PIHAS 

«Nærmiljøsentralen skal utvikle og fremme fellesprosjekter 
med god forankring i nærmiljøet. Vi skal samarbeide med 
Heggedal innbyggertorg, men fortsette som selvstendig 
organsisasjon og i samsvar med retningslinjene for frivillig-
sentraler ift offentlige tilskudd.»

Mars måned er årsmøtemåned for mange av oss, og un-
dertegnede har igjen fått prøve noe nytt; legge årsplan 
for en frivilligsentral. Etter fire måneder i Heggedal har 
jeg blitt bedre kjent med både bygda og folka, politikere 
og kommunefolk. Mye bra folk, altså! 

Årsmøtet i Heggedal Nærmiljøsentral har godkjent årets 
aktivitetsplan, og vi har flere spennende prosjekter foran 
oss. Vi er i gang med forprosjekt for utvidelse av sykkel-
parken, og har mottatt midler for å bygge en SnakeRun. Vi 
gleder oss til å dele mer med dere underveis i prosessen! 
Kulturfestivalen i Asker kommune 2023 planlegges (hold 
av lørdag 3.juni, vi lager torgfestival i sentrum!), og nær-
miljøsentralens fokusområde for året er kidsa våre. 

I den forbindelse håper vi å bli bedre kjent med de som 
kjenner kidsa best; foreldre, tanter&onkler og bestefor-
eldre. Har du lyst til å være med å videreutvikle Verdens 
beste Heggedal vil vi gjerne høre fra deg. Er du for eksem-
pel skikkelig god på lyd, lys eller scene generelt? Da er din 
fagkunnskap hjertelig velkommen under kulturfestivalen 
vår! Eller har du et godt overordnet øye «som ser hva som 
trengs akkurat her og nå»? Uansett hvilken kunnskap og 
erfaringer du har; den viktigste egenskapen til en frivillig er 
tid og engasjement for bygda di. Man trenger ikke fagbrev 
for å være med.

Møt oss gjerne over en kaffekopp på Heggedal innbygger-
torg, så kan vi bli bedre kjent og sammen finne ut hva du 
hadde likt å bidra med. Og husk, som frivillig er det du selv 
som bestemmer antall timer du ønsker å legge ned, vi er 
takknemlige for engasjementet ditt! 

Daglig leder Lene Dalebråten og styreleder Sverre Aae. 
Foto: Per Modig  Sletaune

Heggedal nærmiljøsentral Heggedal nærmiljøsentral 
- klar for et nytt år- klar for et nytt år
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Hva kan eldre gjøre for å 
forbedre livskvaliteten?

Først og fremst vil jeg råde til å ikke legge 
lista for høyt. Mitt motto er å skynde seg 
langsomt. Man trenger ikke være eller trene 
som en toppidrettsutøver for å få helsemessig 
gevinst av fysisk aktivitet – og gevinsten er 
både fysisk og mental. 

Bruk kroppen på den måten du foretrekker, 
da er sannsynligheten høyest for at du klarer 
å gjennomføre - både på kort- og lang sikt. 
Hvis vi sammenligner trening med vitaminer, 
så er sjansen større for at vi tar dem hvis det 
smaker godt. Det kan være å gå tur, spille 
golf, fiske eller en annen form for aktivitet 
som du liker. Her har man virkelig alt å vinne. 

Eldre opplever redusert styrke, bevege-
lighet, koordinasjon og balanse med alde-
ren. Dette er selvfølgelig en naturlig del av 
aldrings prosessen, men det er mye man kan 
gjøre for å opprettholde og forbedre graden 
av frihet og selvstendighet i egen kropp. En 
godt fungerende kropp er viktig for å leve et 
godt liv. 

Styrketrening er effektivt mot smerter  og 
degenerative forandringer (slitasje) i vekt-
bærende ledd. Mange kan spare seg for 
 operasjon samt redusere risiko for fall og 
forbedre den fysiske formen av riktig trening. 
Som sertifisert AktivA-terapeut (aktiv med 
artrose) er jeg godt kvalifisert til å hjelpe med 
dette.

Hva kan en fysioterapeut hjelpe deg 
med? 

En fysioterapeut kan hjelpe deg med å finne 
årsaken til smerter og ubehag. Ved å tolke 
signalene fra kroppen riktig, kan du oppnå 
smertelindring og forbedret funksjon – og 
kanskje kan du kontrollere eller løse proble-
met på lang sikt også. Dette gir økt trygg-

Ole-Herman Bjor

het, som faktisk kan ha en smertedempende 
effekt i seg selv (Explain pain 2003, Lorimer 
Moseley, David S. Butler).

Både fysioterapeuter og andre yrkesgrupper 
som naprapater og osteopater bør ha trening 
og aktivitet som en rød tråd i behandlingen. 
Samtidig kan det være fint å behandle pa-
sienten på benk for å lindre akutte smerter, 
øke tilliten og dermed påvirke resultatet av 
behand lingen positivt. 

Mikkel Nordanger Hagen

Mange av oss må konstatere at vi forflytter oss fra gruppen voksne til gruppen  eldre. 
Det fører til at vi kan få problemer med en kropp som vi tidligere ikke har behøvd å 
ta så mye hensyn til. Vi har snakket med fysioterapeut og personlig trener Mikkel 
N.  Hagen ved Heggedal fysikalske om hva vi selv kan gjøre for å få en forbedret livs-
kvalitet.
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Her på Heggedal Fysikalske, under manuell-
terapeut Kristin Sjo-Nilsen, har jeg vært 
 heldig og få lov til å jobbe i lokaler som sam-
svarer med min filosofi som fysioterapeut. 
Stort treningsareal med slynger, balanseputer 
og riktige apparater, gjør hverdagen til meg 
og til pasientene mine enklere. I tillegg byr 
naturen i Heggedalsområdet på fantastiske 
muligheter til aktivitet og rekreasjon. 

Et mål for behandlingen er å påvirke 
aktivitets nivået i hverdagen til pasientene på 
en positiv måte. Gjøre dem trygg og sikker i 
egen kropp, slik at de kan fortsette med de 
aktivitetene som gir mest i hverdagen. Her 
jobber jeg med en helhetlig tilnærming og 
bruker god tid på å skreddersy et behand-
lingsforløp tilpasset hver enkelt pasient. Med 
et godt innblikk i hva som er et realistisk 
delmål for pasienten kan veien mot hoved-
målet bli kortere og mer givende. Slik sikrer 
man mestringsfølelse hos pasienten på veien 
mot det store målet. Her har vi «små seire» 
hele veien. Som fysioterapeut legger jeg 
vekt på positive tilbakemeldinger som skaper 
motivasjon. Jeg prøver å være en god partner 
gjennom å ikke kreve for mye eller for lite av 
pasienten. 

Trenger man å ha trent før for å få god 
effekt av trening?

Trening og aktivitet har effekt fra første 
stund – uavhengig av om du har vært godt 
trent tidligere. Mange lever i oppfatningen av 
at det bare kan gå en vei med alderen: ned-
over, men det er langt fra sannheten. Krop-
pen er helt fantastisk til å tilpasse seg, så 
ikke la fortiden hindre deg i å påvirke frem-
tiden. Det er aldri for sent, og bedre sent enn 
aldri!

Hvilke spesielle utfordringer har eldre 
som ønsker å øke den fysiske aktivitet?

Når man blir eldre blir det dessverre ofte 
noen degenerative forandringer i kroppen. 
Balanse, styrke og reaksjonstid svekkes ofte 
med alderen. Det øker risikoen for fall. Viktig 
med aktivitet for å redusere disse forandrin-
gene.

Mange får også artrose i ledd. Muskulaturen 
rundt hvert ledd funger er som en støtdemper. 
Når muskula turen fungerer godt, gir det min-
dre nedbrytning av leddflater – noe som gir 
kroppen mer tid til å rydde opp. Da blir he-
velse og smerte ofte redusert. Som sertifisert 
«Aktiva» (aktiv med artrose) terapeut kan jeg 
blant annet hjelpe deg med dette.

Hjelpere i Heggedalsområdet

Heggedal fysikalske
Trevaren 12, 1389 Heggedal

 - Kristin Sjo-Nilsen Autorisert fysioterapeut med 
Master i manuellterapi og sportsfysioterapi, kom-
munal driftsavtale.

 - Egil Einstabland Akupunktør og massør

 - Mikkel N. Hagen fysioterapeut og personlig trener

Heggedal Helselag Fysioterapi
Heggedalsbakken 21

 - Anne Line Håseth, Fysioterapeut med kommunal 
driftsavtale

 - Mette Amundsen Brøyn, Fysioterapeut med kom-
munal driftsavtale

Gode parkeringsmuligheter om du kom-
mer med bil.

Rygg og Rehab Heggedal
Heggedalsveien 350

 - Eline Sagen, Naprapat

 - Hanne Reinsve, Osteopat

Behandler personer i alle aldre med smer-
ter eller problematikk knyttet til muskler og 
skjelett.

Feelgood
Heggedalsveien 299

Feelgood Heggedal tilbyr lystbetont trening 
for de som vil ta vare på kroppen sin, uansett 
utgangspunkt og uten noe kropps- eller pre-
stasjonspress. Se omtale side 32.

Mange trimaktiviteter
Asker kommune arrangerer Styrke- og balan-

sekurs i Heggedal innbyggertorg til deg som 
føler deg ustø og er redd for å falle. Trenin-
gen foregår i grupper på 8 til 12 personer, 
ledet av fysioterapeut.

Gui sportsklubb har gruppe for Trim og tre-
ning. Flerbrukshallen på Heggedal skole tirs-
dager kl 20 – 21. Deltakere i alderen 30 – 80 
år.

Heggedal helselag arrangerer Dametrim ledet 
av kiropraktor på Heggedal innbyggertorg

GlaTrimmen går turer i lokalområdet med ut-
gangspunkt i Heggdal. For seniorer som liker 
litt rask gange.

Heggedal Seniordans sørger for både hygge 
og mosjon.
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DET SKJER I UKE 32 OG UKE 33
UKE 32: 7. - 11. august   |   UKE 33:UKE 33: 14. - 18. august

Innholdet i de 2 ukene blir noe ulikt. IdrettsUka er for ALLE barn, 
ikke kun Gui-medlemmer.

Barna deles inn i grupper basert på alder.
Hvis barnet ønsker å være i gruppe med en venn/venninne som ikke går på 

samme skoletrinn vil vi sende ut spørsmål om det sist i juli.

Aktivitetene er hver dag kl.09.00-15.30. 
Levering fra kl.08.30 og henting inntil kl.16.30

NB! Vi har 100 plasser i uke 33 som gis kr 600,- 
i rabatt ved deltagelse begge ukene.
Deltagerne får lunsj og deltager t-skjorte.

Pris uke 32: kr 1790,-
Pris uke 33: kr 1790,- 

Pris uke 32+33: kr 2980,- (100 plasser)

Påmelding skjer ved å gå inn på guisk.no hvor du 
finner SOMMERSKOLER

Betalingen skjer slik at beløpet som betales ved påmelding er et depositum som ikke refunderes 
ved avmelding. For en uke er beløpet kr 490,- og 2 uker kr 680,-. Resterende betaling skjer etter nærmere 

beskjed og forfall blir 25. juni. Spørsmål kan sendes på e-mail: dagligleder@guisk.no

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

IDRETTSUKA 2023

Gui Sportsklubb har siden 2017 hatt tilbudet «IdrettsUka». Aktivitetene foregår på 
Arnestad, ved sjøen i Vollen og på Gjellum. Ukene vil inneholde ballidretter, friidrett, 

kampsport, villmark, vannaktiviteter, bading o.a.
IDRETTSUKA ER FOR DE SOM SKAL STARTE I 1. - 7.KLASSE.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

 • I uke 25  (19/6 – 23/6) uka etter skoleslutt i juni. 
 Deltagerne kan velge om de vil delta på 
 Arnestad idrettspark eller Gjellum 
 stadion. Påmeldingsfrist 5. juni.
• I uke 32  (7/8 -11/8). Deltagerne kan kun velge 
 Gjellum stadion denne uken. 
 Påmeldingsfrist 1. juli.
• I uke 33  (14/8 -18/8) som er uken før skolestart 
 i august. Deltagerne kan velge om de 
 vil delta på Arnestad idrettspark eller 
 Gjellum stadion. Påmeldingsfrist 1. juli.
Det er mot et tillegg i prisen på kr 200,- pr uke
mulig å levere spillere tidligere og hente spillere 
senere enn det oppsatte programmet. Spillere 
kan da leveres fra kl. 08:00 og spillerne må hentes 
senest kl.16:00. Mellom kl. 08:00-09:00 og 
15:00-16:00 vil spillerne være under voksent 
oppsyn - men det er ingen organisert aktivitet 
i dette tidsrommet.

DET SERVERES MAT, DRIKKE OG FRUKT PÅ 
TINE FOTBALLSKOLE.
•  Tine Fotballskole foregår på de to flotte kunst-
 gressbanene på Arnestad i Vollen og på Gjellum 
 i Heggedal. Man velger sted ved påmelding.
•  Alle deltakerne får sin egen t-skjorte, sekk, 
 fotball og drikkeflaske som brukes under 
 fotballskolen.
•  Instruktørene vil bli ledet av trenere fra vårt 
 Telenor Xtra FFO i Gui SK fotball og vil bestå av 
 ungdomstrenere fra Gui Sportsklubb.
•  Vi har egne jente trenere og stort ekstra fokus 
 på jentene!

VI GARANTERER PERFEKTE FORHOLD, ET MEGET BRA SPORTSLIG OPPLEGG OG MED MYE LEK OG MORO!
Kr 1.490,- for hel uke (uke 25, 32 og 33) pr. deltager pr uke i tidsrommet fra......  kl 09:00-15:00.
Kr 1.690,- for hele uke (uke 25, 32 og 33) pr. deltager pr. uke i tidsrommet fra ...  kl 08:00-16:00.
Kr 2.800,- for to av ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................... kl 09:00-15:00.
Kr 3.000,- for to av ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................... kl 08:00-16:00.
Kr 3.950,- for alle tre ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................ kl 09:00-15:00.
Kr 4.150,- for alle tre ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................ kl 08:00-16:00.
 
Se www.guisk.no «sommerskoler» for mer detaljert informasjon og påmelding. Har dere spørsmål, ta kontakt 
med Sportslig leder Gui SK fotball, Svein Roar Aandal på mail: sveinroar.fotball@guisk.no

TINE- FOTBALLSKOLE I GUI SPORTSKLUBB FOTBALL
UKE 25 - 32 - 33

VI FORTSETTER MED SUKSESSRIKE

Vi inviterer alle gutter og jenter født fra 2011-2016 til å delta på et av årets store høydepunkter i Asker. 
Tine Fotballskole foregår på både Arnestad Idrettspark (Vollen) og Gjellum stadion (Heggedal)

Se www.guisk.no «sommerskoler» for mer detaljert informasjon og påmelding.
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DET SKJER I UKE 32 OG UKE 33
UKE 32: 7. - 11. august   |   UKE 33:UKE 33: 14. - 18. august

Innholdet i de 2 ukene blir noe ulikt. IdrettsUka er for ALLE barn, 
ikke kun Gui-medlemmer.

Barna deles inn i grupper basert på alder.
Hvis barnet ønsker å være i gruppe med en venn/venninne som ikke går på 

samme skoletrinn vil vi sende ut spørsmål om det sist i juli.

Aktivitetene er hver dag kl.09.00-15.30. 
Levering fra kl.08.30 og henting inntil kl.16.30

NB! Vi har 100 plasser i uke 33 som gis kr 600,- 
i rabatt ved deltagelse begge ukene.
Deltagerne får lunsj og deltager t-skjorte.

Pris uke 32: kr 1790,-
Pris uke 33: kr 1790,- 

Pris uke 32+33: kr 2980,- (100 plasser)

Påmelding skjer ved å gå inn på guisk.no hvor du 
finner SOMMERSKOLER

Betalingen skjer slik at beløpet som betales ved påmelding er et depositum som ikke refunderes 
ved avmelding. For en uke er beløpet kr 490,- og 2 uker kr 680,-. Resterende betaling skjer etter nærmere 

beskjed og forfall blir 25. juni. Spørsmål kan sendes på e-mail: dagligleder@guisk.no

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

IDRETTSUKA 2023

Gui Sportsklubb har siden 2017 hatt tilbudet «IdrettsUka». Aktivitetene foregår på 
Arnestad, ved sjøen i Vollen og på Gjellum. Ukene vil inneholde ballidretter, friidrett, 

kampsport, villmark, vannaktiviteter, bading o.a.
IDRETTSUKA ER FOR DE SOM SKAL STARTE I 1. - 7.KLASSE.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

 • I uke 25  (19/6 – 23/6) uka etter skoleslutt i juni. 
 Deltagerne kan velge om de vil delta på 
 Arnestad idrettspark eller Gjellum 
 stadion. Påmeldingsfrist 5. juni.
• I uke 32  (7/8 -11/8). Deltagerne kan kun velge 
 Gjellum stadion denne uken. 
 Påmeldingsfrist 1. juli.
• I uke 33  (14/8 -18/8) som er uken før skolestart 
 i august. Deltagerne kan velge om de 
 vil delta på Arnestad idrettspark eller 
 Gjellum stadion. Påmeldingsfrist 1. juli.
Det er mot et tillegg i prisen på kr 200,- pr uke
mulig å levere spillere tidligere og hente spillere 
senere enn det oppsatte programmet. Spillere 
kan da leveres fra kl. 08:00 og spillerne må hentes 
senest kl.16:00. Mellom kl. 08:00-09:00 og 
15:00-16:00 vil spillerne være under voksent 
oppsyn - men det er ingen organisert aktivitet 
i dette tidsrommet.

DET SERVERES MAT, DRIKKE OG FRUKT PÅ 
TINE FOTBALLSKOLE.
•  Tine Fotballskole foregår på de to flotte kunst-
 gressbanene på Arnestad i Vollen og på Gjellum 
 i Heggedal. Man velger sted ved påmelding.
•  Alle deltakerne får sin egen t-skjorte, sekk, 
 fotball og drikkeflaske som brukes under 
 fotballskolen.
•  Instruktørene vil bli ledet av trenere fra vårt 
 Telenor Xtra FFO i Gui SK fotball og vil bestå av 
 ungdomstrenere fra Gui Sportsklubb.
•  Vi har egne jente trenere og stort ekstra fokus 
 på jentene!

VI GARANTERER PERFEKTE FORHOLD, ET MEGET BRA SPORTSLIG OPPLEGG OG MED MYE LEK OG MORO!
Kr 1.490,- for hel uke (uke 25, 32 og 33) pr. deltager pr uke i tidsrommet fra......  kl 09:00-15:00.
Kr 1.690,- for hele uke (uke 25, 32 og 33) pr. deltager pr. uke i tidsrommet fra ...  kl 08:00-16:00.
Kr 2.800,- for to av ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................... kl 09:00-15:00.
Kr 3.000,- for to av ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................... kl 08:00-16:00.
Kr 3.950,- for alle tre ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................ kl 09:00-15:00.
Kr 4.150,- for alle tre ukene pr. deltaker i tidsrommet fra ................................ kl 08:00-16:00.
 
Se www.guisk.no «sommerskoler» for mer detaljert informasjon og påmelding. Har dere spørsmål, ta kontakt 
med Sportslig leder Gui SK fotball, Svein Roar Aandal på mail: sveinroar.fotball@guisk.no

TINE- FOTBALLSKOLE I GUI SPORTSKLUBB FOTBALL
UKE 25 - 32 - 33

VI FORTSETTER MED SUKSESSRIKE

Vi inviterer alle gutter og jenter født fra 2011-2016 til å delta på et av årets store høydepunkter i Asker. 
Tine Fotballskole foregår på både Arnestad Idrettspark (Vollen) og Gjellum stadion (Heggedal)

Se www.guisk.no «sommerskoler» for mer detaljert informasjon og påmelding.
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Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Trim & Trening evner å kombinere det sosiale 
med det energiske!
Gruppen har vært aktiv siden 1979, med 
organisert trening på tirsdager.
Vi er en liten treningsgruppe som trener hver 
tirsdag fra kl. 20-21 i flerbrukshallen til 
Heggedal skole. Treningen består av oppvarming, 
kondisjon, styrke og uttøyning. Treningen er ledet 
av vår flinke instruktør Beate som har vært med 
oss i mange år.
Hos oss kan du komme som du er uansett form, 
fasong og alder. Vi er i et aldersspenn fra 30-40 
åra til 70 +. Beate kan tilpasse treningen og gir 
deg alternativer som passer deg om du har noen 
vondter eller skader.
Vi betaler ca. 1500 kr i året og man må være 
medlem i Gui Sportsklubb.

TRIM & TRENING

Eneste du trenger å ha med er en matte og 
drikkeflaske. Vekter får du låne av oss.
Bare å komme å prøve noen ganger før du 
bestemmer deg.
Kontaktperson: Kristin Heldal  
kristinsyng@gmail.com
Velkommen!

VÅREN
2023

BORDTENNISTILBUD
ARNESTAD ARNESTAD skoleskole - Sentralhallen. Alder 4.-7. trinn. 
Tirsdager kl. 16:30-18.00.
BLAKSTAD skoleBLAKSTAD skole -Mandager parti  1 - kl. 17.00-18.30
Mandager parti 2 - kl. 18.30-20.00.
Torsdager parti 3 - 4.-6.klasse kl. 18.30-19.30. 
Torsdager parti 4 -7.-9. klasse kl. 19.30-21.00.
HEGGEDAL INNBYGGERTORGHEGGEDAL INNBYGGERTORG - 2. etasje - Overhuset. 
Mandager parti 5 - kl. 17.00-19.00.
BORGEN skoleBORGEN skole - for 8. - 10. klasse. Tirsdager kl. 16.30-18.00.

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Påmelding sendes på mail: bordtennis@guisk.no 
Oppgi navn på barnet, hvor det er ønsket å trene sted/dag/tid, 
en foresatt og dens navn, mail og mobil.
Kontaktinfo for priser og annet: bordtennis@guisk.no

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alleVi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Gui Sportsklubb 
har utleielokaler til alle anledninger

VENNELY GRENDEHUS: Les mer på www.vennely.no - e-mail: post@vennely.no
GJELLUM GRENDEHUS: Les mer under utleielokaler på www.guisk.no - e-mail: gjellumgrendehus@guisk.no
BLÅFJELLHYTTA:  Les mer under utleielokaler på www.guisk.no - e-mail: blafjellhytta@guisk.no
VOLLEN IDRETTSHALL: e-mail: drift@guisk.no
ARNESTAD KLUBBHUS: e-mail: drift@guisk.no

VENNELY GRENDEHUS GJELLUM GRENDEHUS

BLÅFJELLHYTTA VOLLEN IDRETTSHALL

ARNESTAD KLUBBHUS
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Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle
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med det energiske!
Gruppen har vært aktiv siden 1979, med 
organisert trening på tirsdager.
Vi er en liten treningsgruppe som trener hver 
tirsdag fra kl. 20-21 i flerbrukshallen til 
Heggedal skole. Treningen består av oppvarming, 
kondisjon, styrke og uttøyning. Treningen er ledet 
av vår flinke instruktør Beate som har vært med 
oss i mange år.
Hos oss kan du komme som du er uansett form, 
fasong og alder. Vi er i et aldersspenn fra 30-40 
åra til 70 +. Beate kan tilpasse treningen og gir 
deg alternativer som passer deg om du har noen 
vondter eller skader.
Vi betaler ca. 1500 kr i året og man må være 
medlem i Gui Sportsklubb.

TRIM & TRENING

Eneste du trenger å ha med er en matte og 
drikkeflaske. Vekter får du låne av oss.
Bare å komme å prøve noen ganger før du 
bestemmer deg.
Kontaktperson: Kristin Heldal  
kristinsyng@gmail.com
Velkommen!

VÅREN
2023

BORDTENNISTILBUD
ARNESTAD ARNESTAD skoleskole - Sentralhallen. Alder 4.-7. trinn. 
Tirsdager kl. 16:30-18.00.
BLAKSTAD skoleBLAKSTAD skole -Mandager parti  1 - kl. 17.00-18.30
Mandager parti 2 - kl. 18.30-20.00.
Torsdager parti 3 - 4.-6.klasse kl. 18.30-19.30. 
Torsdager parti 4 -7.-9. klasse kl. 19.30-21.00.
HEGGEDAL INNBYGGERTORGHEGGEDAL INNBYGGERTORG - 2. etasje - Overhuset. 
Mandager parti 5 - kl. 17.00-19.00.
BORGEN skoleBORGEN skole - for 8. - 10. klasse. Tirsdager kl. 16.30-18.00.

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Påmelding sendes på mail: bordtennis@guisk.no 
Oppgi navn på barnet, hvor det er ønsket å trene sted/dag/tid, 
en foresatt og dens navn, mail og mobil.
Kontaktinfo for priser og annet: bordtennis@guisk.no

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alleVi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Gui Sportsklubb 
har utleielokaler til alle anledninger

VENNELY GRENDEHUS: Les mer på www.vennely.no - e-mail: post@vennely.no
GJELLUM GRENDEHUS: Les mer under utleielokaler på www.guisk.no - e-mail: gjellumgrendehus@guisk.no
BLÅFJELLHYTTA:  Les mer under utleielokaler på www.guisk.no - e-mail: blafjellhytta@guisk.no
VOLLEN IDRETTSHALL: e-mail: drift@guisk.no
ARNESTAD KLUBBHUS: e-mail: drift@guisk.no

VENNELY GRENDEHUS GJELLUM GRENDEHUS

BLÅFJELLHYTTA VOLLEN IDRETTSHALL

ARNESTAD KLUBBHUS
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Våren er i anmarsj, selv om vinteren gjør sitt beste for å 
bite seg fast. Vi har jo hatt en fin vinter her i Heggedal, 
og vi satser på at våren blir like fin. 

God oppslutning om Pensjonistaften 
Lionsklubben arrangerte Pensjonistaften torsdag 16. 
februar på Heggedal Hovedgård. I alt 39 seniorer møtte 
opp til meget god mat og drikke. Trubaduren Genic med 
følge spilte opp med både taffelmusikk og dansemusikk. 

Det ble et vellykket arrangement, med meget glade og 
fornøyde gjester. Lionsklubben selv gledet seg over å 
være vertskap for et slik hyggelig evenement. 

Tulipanaksjonen i Heggedal 2023 
Like sikkert som våren, kommer også årets 
tulipanaskjon siste helg i april, nærmere bestemt 29. 
april. Denne aksjonen er kanskje vår viktigste dugnad, 
da pengene som samles inn går uavkortet til å støtte Mitt 
Valg. Dette er et program for utvikling av et godt 
læringsmiljø og læring av sosiale og emosjonelle 
ferdigheter i hjem, barnehage, skole, og idrettslag. 

Slik  samfunnet vårt har blitt, er Mitt Valg viktigere enn 
noen gang. Liosnklubben stiller opp med tulipaner på 
formiddagen i Heggedal sentrum, og ved COOP Extra 
(Super´n På Hjørnet). Møt opp til en hyggelig prat, og 
«kjøp» en bukett tulipanert (eller to) med hjem. Du 
velger selv hvor mye du ønsker å «betale». 

Heggedal Lions 
Lionsklubben i Heggedal har eksistert siden 1974, og 
neste år runder klubben 50 år. Kort sagt, driver vi med 
inntektservervelse for å kunne bidra til sammfunnets 
beste og utgjøre en forskjell hos de som virkelig trenger 
omsorg. Vi yter økonomisk støtte til lokale, nasjonale 
og internasjonale formål, men med hovedvekten på å 
støtte lokalsamfunnet. Ett av mange viktige 
innsatsområder, er å bidra til å forebygge rusmisbruk 
blant unge. I denne sammenhengen bidrar Lions med 
økonomisk støtte til Mitt Valg. Lionsklubben 
samarbeider også med Nærmiljøsentralen i Heggedal, 
og vi ønsker å bidra til et godt lokalmiljø for 
innbyggerne i Heggedal og omegn. 

Vi er i dag 16 medlemmer som er svært stolte av vårt 
virke, og som trives i hverandres selskap. Lions er ikke 
minst meget godt kameratskap, der medlemmene stiller 
opp for hverandre. Men det er viktig med kontinuitet 
også for en klubb som Heggedal Lions. Derfor ønsker 
vi oss flere medlemmer, både kvinner og menn.  

Hvis du ønsker å bli medlem, og bli en del av et givende 
felleskap, kontakt vår president Atle Jarl Holsen på 
telefon 932 27 579. Du vil da bli invitert til ett av våre 
medlemsmøter som finner sted andre tirsdag i hver 
måned, bortsett fra juli og august.
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DITT LOKALE HANDELSSTED

hygg deg 

 i heggedal
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Vinteren er på hell, men er vi heldige kan det bli mange fine turer i marka før snøen 
blir borte og våren overtar med mange andre muligheter. Dette er en flott tur å nyte 
når vårsola varmer, og i helgene er ROS-hytta åpen fra kl. 11 – 15 så lenge det er 
skiføre.
 

Tekst og foto: Laila Samuelsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Solskinnstur fra Dikemark 
til ROS-hytta

4

Vi kjører til Dikemark og tar veien 
inn til  venstre ved hovedbygget, over 
brua, rett frem forbi sykehusbygget og 
til P-plassen på høyre side.  Det kan se 
fullt ut der på fine dager, men det er 
enda en P-plass innenfor som du ikke 
ser fra veien, så det er plass til mange.

Skiløypa starter mellom de to 
P-plassene og det er bare å følge den 
flotte preparerte skitraseen innover.  
Litt lenger fremme går det en løype 
opp til høyre, men vi følger hoved-
løypa over småvanna som går rett 
frem.  Løypa ligger i åpent terreng 
med bare noen få partier mellom høye 
trær.  Etter en liten fiskebeinsbakke 
kommer vi frem til et stikryss med 
løype til Skjellestad og Blåfjellhytta 
over Breimåsan. 

 Dessverre er det ingen P-plass i 
Heggedal i nærheten av løypa, om du 
skulle ønske å ta turen fra Skjellestad.  
Løypa fra Heggedal starter i  Gml. 
Heggedalsvei, nær Heggedalsveien 
og går både til Dikemark og opp til 
Breimåsan og Blåfjellhytta.  

Men det er supert å gå fra Dike-
mark, så fra løypekrysset går vi videre 
rett frem med solen i ansiktet og frem 
til Småvann. Denne løypa har ikke 

vært kjørt de siste årene for stedvis var 
løypa for smal for de nye løypemas-
kinene og ikke lenger aktuelt å lage 
løype tvers over vannet.  

Men nå er det gjort en kjempejobb.  
Der det var for smalt, er det nå bygget 
en stein-gate bred nok til løypekjøring 
og i tillegg er en liten skogteig ryddet, 
slik at løypemaskinen nå kan kjøre 
rundt Småvann uten tanke på over-
vann og om isen er trygg.   Takk for 

På vei mot toppen

1
Dikemark Sykehus

2
P-plassen
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Start

ROS hytta

Bertelsmyra

Trangeberga

Fuglemyr

ROS hytta

Dikemark

7

7

1

2

3

45

6

8

Breimåsan

Verkensmåsan
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11

en kjempefin løype hele veien frem til 
det store krysset i Trangeberga, der vi 
møter løypa fra Røyken. Denne løypa 
starter fra Kjekstad Golf.  Der er det 
en stor P-plass om du skulle få lyst til 
å ta turen derfra en annen gang.

I dette krysset tar vi til høyre og 
går opp en lang bakke som snor seg 
mot toppen.  Her har det vært hogst 
de siste årene, så vi får en fantastisk 
utsikt i retning Drammen og snur du 
deg får du et glimt av fjorden og Hå-
øya som ruver som en sukkertopp i 
det fjerne med Oscarsborg og Drøbak 
i bakgrunn. Det er bare å nyte. Med 

fokus på naturen, går den lange bak-
ken mye lettere, og det er lov å ta noen 
hvilepauser underveis.

På toppen går løypa videre inn mot 
venstre og kommer frem til solrike 
Bertelsmyr.  Har du mat og drikke og 
noe å sitte på i sekken, så er dette et 
flott sted å raste.  Men lengter du et-
ter en nystekt vaffel, så ligger ROS-
hytta bare 1. km unna.  Midt på myra 
går løypa til ROS-hytta inn til venstre.  
Hytta ligger ganske mye lavere enn 
Bertelsmyr, men med fine små utfor-
kneiker er du fort der.  ROS-hytta er 
godt besøkt og et yndet turmål for 
både store og små.  Den er åpen hver 
lørdag og søndag for servering fra kl. 
11 – 15 så lenge det er skiføre. Uten-
for er det en grillhytte/gapahuk og 
bålpanne som Røykenmila har spon-
set.   Der kan du grille medbrakte pøl-
ser o.l. om du vil. 

Etter besøket på ROS-hytta bærer 
det oppover bakkene igjen.  Det går 
riktignok en løype inn til høyre rett 
ved hytta, som går på et lavere nivå i 
skogen, som går til Spikkestad.  Men 
der løypa deler seg lenger fremme, 

3
Fantastisk løype over Småvann

kan du ta til venstre og komme frem 
ved Trangeberga, og videre derfra mot 
Dikemark. 

Men på denne turen går vi bakke-
ne opp igjen til Bertelsmyr.  Litt tungt 
opp bakkene til Bertelsmyr, men da er 
vi også på det høyeste punktet og får 
en fin skitur tilbake.

På Bertelsmyr kan du velge å gå 
videre til venstre, dersom du vil for-
lenge turen.   Da kommer du frem til 
Fuglemyr.  Der går det en løype til 
høyre som går ned til Dikemark.  Fra 
Fuglemyr går løypa ellers videre rett 
frem og ned til Heggsjø, der Skittheg-
ga faktisk har sitt utspring - langt inne 
i Kjekstadmarka.

Men på denne turen tar vi den 
mest behagelige veien tilbake fra 
Bertelsmyr og går til høyre, samme 
vei som vi kom.  Ned den lange, fine 
utforbakken til Trangeberga og derfra 
tilbake over småvanna.  I stikrysset 
litt lenger fremme holder vi til høyre.  
Skulle du ta feil i stikrysset og ta løypa 
over Langemyrene, så er ingen skade 
skjedd.  Dette er bare en litt mer ku-
pert og litt tyngre trasse til Dikemark.

På denne turen foretrekker jeg å 
gå den den samme flotte løypa over 
Småvann tilbake, og holder til høyre 
i løypekrysset.  Bortsett fra et par små 
kneiker går skiene nesten av seg selv, 
for løypa heller stort sett svakt ned-
over mot Dikemark og til P-plassen 
der vi startet.                                                                             

GOD TUR!

Utsikt til Håøya, Oscarsborg og Drø-
bak. (Håøya er toppen i horisonten.)

Bertelsmyr

På vei hjem ser vi lenger enn langt 
fra toppen av bakken

4

5

6

8
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Bandet. Fra venstre bakerst: Milo, Marielle, 
Cecilie, Sunniva, Mikkel og Øystein 
Foran: Ariel og Jonathan 

I år er det 25 år siden Hovedgården ungdomsskole arrangerte 
sin første Kulturbedrift. Alt fra den første forestillingen i 1997, 
“Grease”, til årets “Hver gang vi treffes”. Kulturbedriften er en 
årlig elevbedrift som blir arrangert av 9.trinn hvor elever søker 
på jobber, drar på audition, skriver manus og spiller i band. Vi på 
Hovedgården ungdomsskole synes det er viktig at alle elever blir 
inkludert, får hver sin jobb og kan bidra til en god forestilling.

Daglig leder for Kulturbedriften 2023, Josefine Marie Gjestvang søkte 
jobben fordi hun synes at det er veldig gøy å jobbe med Kulturbedriften 
og at man som leder får oversikt over alt som skjer. Hun var ikke helt 
sikker på hva hun ville søke og ville egentlig være med på alt, så da ble 
daglig leder et alternativ. Gjestvang synes det er utrolig gøy og spen-
nende å se elever som jobber sammen, spesielt gøy var det å få være 
med audition. Hun får frem at det er veldig fint at folk som kanskje ikke 
egentlig er så gode venner, kan bli bedre kjent gjennom samarbeid. 
Gjestvang håper at dette blir en fantastisk forestilling og tror at det blir 
kjempebra etter det hun har sett så langt.

Linda Olivia Tyridal, leder for manusgruppa, søkte manus fordi hun er 
glad i å skrive og liker å komme med forslag til forestillinger og fortel-
linger. Hun forteller videre at det er viktig å jobbe sammen som et lag for 
å få et sluttprodukt som alle er fornøyd med.
 – Det er blitt litt endringer underveis, men jeg er fornøyd med hvordan 
manuset ser ut nå. Vi er fornøyd med resultatet og tenker at den skal 
passe for alle målgrupper, forteller Linda. Vi spør videre hva hennes 
forventninger til Kulturbedriften er. 
 – Jeg håper at forestillingen blir som vi har planlagt, at det blir mye 
humor, at alle kan jobbe likt og fordelt og at vi fokuserer på samarbeid 
og samhold, svarer hun. En gruppe som allerede har jobbet sammen en 
stund, er bandet. De sier det er veldig gøy å jobbe med Kulturbedriften 
og liker at det er praktisk arbeid i skolehverdagen.
 – Da kan man jobbe med noe vi liker, forteller de. Og selv om det blir 
dårlig stemning, finner de ut av det til slutt. De gleder seg til å spille for 
et stort publikum. Noen gruer seg litt, men de håper på at de kan være 
med på å løfte Kulturbedriften til et høyere nivå.

Øystein Sparr, som begynte på Hovedgården ungdomsskole som lærer 
i 2007, har vært med på Kulturbedriften siden det. Han har jobbet med 
bandet i alle år og synes at det er utrolig gøy å se elever som jobber 
sammen opp mot en forestilling. Han gleder seg masse, og håper at 
elevene har det gøy og at sluttproduktet blir råbra.

Vår jubileumsforestilling vil ha premiere 21. mars på Fyrstikken i 
Heggedal. Vi vil også holde forestilling de to neste dagene. Vi er så 
heldig å ha fått bekreftelse på at ordfører Lene Conradi skal komme å 
se på. Hele ungdomsskolen skal få komme, lokalsamfunnet skal samles 
og vi skal gi syvende klasse fra skoler i området en smakebit på hva 
Hovedgården har å by på. Dette har vært en utrolig gøy og spennende 
periode som vi ikke ville vært foruten. Vi håper at det blir et fantastisk 
show og et minne vi kan beholde for resten av livet.

Tekst: Hennie Dahl Olsen og Ingrid Elise Myhre
Foto: Hennie Dahl Olsen

Hver gang vi treffes 
- årets Kulturbedrift!

Kafègruppa forbereder seg til salg av kaker 
og boller til forestillingene.

Skuespillerne Adna, Amanda og Sannah 
får regi fra lærer Ingunn. 
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Fra venstre: Josefine Gjestvang og
Linda Olivia Tyridal.
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HEGGEDAL MENIGHET

Heggedal menighet – Givertjenestens konto: 1644 15 39499           Vipps:20772

Seniortreff 
Heggetun fredag 28. april fra kl 11:00-13:30.
Vi får besøk av Eldrid Folkeson som vil presentere  «Lina 
Sandell i ord og toner».  Eldrid har bakgrunn som reise
guide, lærer, organistvikar og misjonær i Japan, og hun 
vil fortelle om Linas liv og diktning og bakgrunn for noen 
av sangene. Og vi vil synge mange av Sandells salmer.  
I  tillegg blir det som vanlig servering av snitter, åresalg, 
diktlesning med mer.  

Gratis inngang. Alle hjertelig velkommen! 
Arr: Seniorarbeidet i Heggedal og Østenstad. 

Brødrerøster

Bli med i HEGGETROLL!

Koret hvor vår menighetspedagog, Biniam Sima, er med
lem deltar ved gudstjenesten 23. april. Brødrerøster er et 
mannskor med nesten 30 sangere fra Hamar.Vi gleder oss!

Er du mellom 5–10 år: Velkommen til 
å bli med i Heggetroll barnegospel! 
Ta kontakt med menighetspedagog 
Biniam Sima. Egen Facebookgruppe 
for foresatte: HEGGETROLL”

God påske!

Nå er vi klare for påskeferie! Med ski,  påskeegg 
og andre tradisjoner. Vi feirer påskeferie i 
 Norge! Påsken minner oss om livet fordi knop-
pene springer ut. Solen skinner og gir livsglede 
etter en lang vinter.

Men ikke alle kan feire påske. I Ukraina 
kjemper soldater mot russerne, og ofrer sine liv 
for det de tror på. Slik ofret også norske kvinner 
og menn sine liv for det de trodde på i kampen 
mot tyskerne i 1940-45, og senere i kamper for 
fred og rettferdighet rundt i verden til denne 
dag. 

Men påskens egentlige alvor er hva Gud var 
villig til å ofre for oss. «Ingen har større kjærlig-
het enn den som gir livet for vennene sine.» 
Det er påskens alvor. Festen er at akkurat slik 
nytt liv kommer opp av jorda, kom Jesus ut 
av  graven – levende. Derfor feirer vi påske, og 
synger «Deg være ære!» Midt i verdens alvor – 
Ukraina, jordskjelv og sultkatastrofer – er det 
et håp om at også vi skal oppleve en ny vår, og 
 atter som et under, nytt liv av daude gror. Det 
er verd å feire! 

God påske! 
Andreas R. Øksnes

sokneprest
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HEGGEDAL MENIGHET

Gudstjenester

Voksne/Senior
• Kirkefrokost Heggetun kl 11.30  13.30: En mandag 

hver måned: 17. april, 15. mai og 5. juni
• Seniortreff Fredag 28. april fra kl 11-13:30 på 

Heggetun.  

Barn og familie
• Heggetroll – kor for barn 5 år – 4.trinn, torsdager kl 

17.30 -18.15. : Følg med på facebook/nettsidene for 
mer informasjon.

• Se om Babysang på kirkens Facebookside.
• Se omtale om Familiesamlinger  neste side.

Ungdom og kon firmanter
• Team Heggedal-samling hver tirsdag kl. 18.30 -21. Se 

www.teamheggedal.no. 

Vi er en gjeng på rundt 20 ungdommer som møtes hver 
tirsdag kl 18.30 til 21.00. En vanlig samling kan være å 
spise middag sammen (taco, pasta bolognese etc). Etter 
middag gjør vi ulike aktiviteter som å spille spill, bingo, 
quiz, kubbturnering osv. Hovedpoenget hver samling er 
å være sosiale sammen! Vi avslutter alle samlingene med 
en kort andakt i kirken, dette er en fin stund hvor vi alle 
kan sitte og lytte til musikk og tenne lys. Nå har akkurat 
konfirmant året begynt, derfor er det noen tirsdager som 
går til konfirmantundervisning hvor lederne er en uvurde
lig ressurs for å få til et godt arbeid rundt konfirmantene. 
Team Heggedal prøver å dra på et par turer i tillegg til 
leir i juli. Nå sist gikk turen til Blestølen Leirsted på Ble
fjell. Vi tok felles buss og spiste mat sammen etterfulgt av 
quiz,  andakt og ulike brettspill utover kvelden. På lørdag 
hadde vi temasamling hvor vi snakket sammen og reflek
terte rundt ulike ting. Resten av dagen var det uteaktivi

teter, taco, crazy banko og masse 
annet gøy! Vi avsluttet kvelden 
med dele kveld, som er en fin 
 anledning til å bli bedre kjent med 
hverandre. 
Vi vil veldig gjerne ha med flere 
i det fine miljøet vi har skapt! 
Kjeder du deg en tirsdag så er det 
bare å ta turen. Døren er åpen!

Henriette Fjeld Lange 
Ungdomsarbeider

Team Heggedal

Fra Blestølen Leirsted

Dato Kl. Kirkeåret Liturg Organist Merknad
2. april 11:00 Palmesøndag Andreas R. Øksnes G. Laugerud Dåp, nattverd, kirkekaffe Heggetun
6. april 19:30 Skjærtorsdag Andreas R. Øksnes G. Laugerud
9. april 11:00 Påskedag Andreas R. Øksnes G. Laugerud Dåp, nattverd
16. april 11:00 2. sønd. påsketid Andreas R. Øksnes G. G. Bakstevold Dåp, nattverd, Kirkekaffe Heggetun
23. april 11:00 3. sønd. påsketid Andreas R. Øksnes G. Laugerud Koret "Brødrerøster" synger. Dåp, 

nattverd, kirkekaffe Heggetun
7. mai 11:00 5. sønd. påsketid Andreas R. Øksnes G. Laugerud Dåp, nattverd
14. mai 11:00 6. sønd. påsketid Andreas R. Øksnes G. Laugerud Dåp, nattverd
21. mai 11:00 Søndag før pinse Andreas R. Øksnes G. Laugerud Dåp, nattverd
28. mai 11:00 Pinsedag Andreas R. Øksnes G. G. Bakstevold Dåp, nattverd
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HEGGEDAL MENIGHET

Perioden 
16. januar – 5. mars

Døpte
(Dato for dåpsseremoni) 

• 05.02.2023 Ulrik Lunde Torwig
• 12.02.2023 Henrik Teigen Ousdal
• 05.03.2023 Oliver August Knudsen 

Wathne
• 05.03.2023 Matilde Moltu Stende
• 05.03.2023 Sander Livik Skaar

Gravferd
(Dato for gravferd)

• 18.01.2023 Turid Anette Bøhmer
• 27.01.2023 Grete Kulstadvik 

Skogstad
• 02.02.2023 Rolf Miller
• 03.02.2023 Tore Lars Arstad
• 07.02.2023 Nelly Solberg
• 08.02.2023 Vera Chloe Sternang
• 15.02.2023 Ragnar Vilhelm Eriksen
• 24.02.2023 Eva Hagen

Åpen kirke annenhver onsdag 
kl. 18 – 19.30, oddetalsuker frem 
til påskehøytiden. Her kan du tenne 
et lys, be, skrive bønnelapper el-
ler bare sitte ned i kirkebenken og 
lytte til dempet musikk eller være i 
stillhet – et pust i hverdagen. Åpen 
kirke avsluttes ved å be Fader Vår 
og Velsignelsen. 

Kontaktperson: Jorun Kjærstad

Åpen kirke
Et pusterom i hverdagen

DEN NORSKE KIRKE  
Heggedal menighet
Heggedalsbakken 8 

1389 Heggedal
Tlf:  66 75 40 90 

heggedal.menighet.asker@kirken.no 
www.kirken.no/heggedal

Facebook: @heggedalkirke

Kontakt oss!
Daglig leder (fung.)

Merete Fossli
66 75 40 90  / 408 15 161
mf446@kirken.no

Sokneprest
Andreas R. Øksnes 
993 89 094
AO768@kirken.no

Menighetspedagog (vikar)
Biniam Sima 400 57 257 
BS396@kirken.no

Ungdomsarbeider
Henriette Fjeld Lange
HL695@kirken.no

Diakonarbeider ungdom
Jorun Kjærstad  
922 07 791 / 413 28 461 
jk627@kirken.no

Organist
Grethe Laugerud  
924 55 971 
laugerud@gmail.com

Livets gang i Heggedal

Kirkeakademiet i Asker
Foredragene finner sted i Holmen kirke, er gratis og åpent for alle. 

Velkommen!

Torsdag 20. april kl. 19:30  Sunniva Gylver : 
Midt i alt som er – tanker om eksistensiell beredskap i vår tid

Hva betyr det å ha en eksistensiell beredskap i møte med de 
krisene vi møter som individer og samfunn? Sunniva Gylver 
er prest, forfatter og universitetslektor. Det siste året har hun 
vært åpen om sin egen sorg etter at hun mistet mannen sin i 
kreftsykdom. Gjennom mange år har hun også vært opptatt av 
krisen som møter oss i miljø-utfordringene. Ut fra dette deler 
hun sine tanker «midt i alt som er». 

Tirsdag 28.mars gjennomfører 
Hegge dal menighet årets fasteaksjon 
som sponsorløp! Årets konfirmanter 
stiller! Alle andre som vil være med 
kan delta også! Enten som deltaker, 
sponsor eller som heiagjeng!

Bli med på en morsom ettermiddag 
på Heggedal torg!
• Kl. 17.00  Oppmøte
• Kl. 17.05 - Apell v/sokneprest 

 Andreas Øksnes
• Kl. 17.20 - Startskuddet går!
• Kl. 17.40  Løpet er over
Etter løpet blir det mingling på torget 
med grilling.

Løypen på torget er på ca 400 meter. 
Sponsorene sponser sin deltaker med 
et valgfritt beløp pr runde deltakeren 
løper. Eller med et fastbeløp.
NB! Dette vil da si at årets konfir
manter i Heggedal ikke vil komme 
rundt til alle husstander med bøsser, 
men at bøsseinnsamlingen erstattes av 
sponsorløpet! 
De som ønsker å støtte aksjonen kan 
da støtte aksjonen på følgende måter:

• Være sponsor for en eller flere 
deltakere

• Sende vipps direkte til fasteaksjo
nens vipps nr: 2426

• Støtte menighetens digitale spleis 
(som blir publisert litt senere)

Fasteaksjonen

Familiesamlingene
Familiesamlingene i Heggedal er 
et tverrkirkelig initiativ for å samle 
familier i Heggedal. Vi arrangerer 
fredagstaco fra kl.1719 én fredag 
i måneden, og veksler på å være på 
Heggetun og i Pinsekirken. 
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T.v.: Nettbrett er et nyttig verktøy!
T.h.: Nylund-vanBerkel foran en “rollup” 
som elevene har designet selv.

Tekst og foto: D.H.Sæther / Tone Haraldsen / Anders Sjåvik

Synes du den digitale verden er vanskelig å komme 
inn i, er du ikke alene om det. Men nå stiller elever 
fra Bleiker videregående på Heggedal innbyggertor-
get hver mandag 13.00-14.30 for å hjelpe deg i gang. 
Det er elever fra VG1 «Helse og oppvekst» som stil-
ler seg til disposisjon, og du har en flott mulighet til 
å få hjelp til akkurat det du lurer på.
«DIGI-venn» er et prosjekt som startet i Nord-Gudbrandsdal 
kommune i 2021, som et samarbeid mellom Regionrådet i 
Nord-Gudbrandsdal og Nord-Gudbrandsdal Videregåande 
skule. De utviklet en modell for overføring av digital kom-
petanse fra ungdom til eldre. I samarbeid med den lands-
dekkende stiftelsen «Livsglede for Eldre» er målet å gjøre 
tilbudet nasjonalt. Covid har forsinket prosjektet, men nå er 
Bleiker videregående i gang, som første skole utenfor Nord-
Gudbrandsdalen. Det er ikke tilfeldig. Lærer Jelrik Nylund-
van Berkel ved Bleiker VGS bor i Rustadgrenda og er nabo 
med Tone Bye, generalsekretær i «Livsglede for eldre». De 
har delt ideer rundt et slikt prosjekt før. Han forteller om til-
budet: 
«Sammen med Asker kommune ble vi enige om at innbygger-
torgene kunne være en god arena, og Heggedal ligger godt 
til rette. Her er det allerede generasjonsmøter, og vi valgte å 
satse på Heggedal.
Vi har ikke kurs, men «drop-in», der du får hjelp til det du 

trenger. Dette er en personsentrert omsorg.
I forrige uke hadde vi en mann innom som skulle til Gran Ca-
naria. Han hadde kjøpt en oversettermaskin, og trengte hjelp 
til å koble den til telefonen. Vi hjalp han også med å installere 
113 og slike ting. 
Vi lærer de eldre å bruke BankID og bruke simulator å øve seg 
på. Og så har vi fokus på dette med fullmakter. Eldre leverer 
ofte ut ID og koder til sine barn. Som oftest går det greit, men 
så kan det være en som trenger penger i familien, så er kon-
toen tom. Og mye er tabu-belagt fordi det er familie.
Vi lærer elevene at de ikke skal se passord, og ikke gå inn i 
nettbanken for dem. Men de jobber med en del veiledere som 
er utviklet sammen med BankID. Og elevene har signert på 
taushetserklæringer. Det finnes et nettsted som heter Kakadu 
(www.kakadu.no) som har laget veiledere og treningsmulig-
heter for digitale tjenester.”
Og prosjektet er nyttig også for elev-
ene, forteller Nylund-van Berkel:
”For våre elever er dette en veldig 
fin form for praktisk læring i kom-
munikasjon med eldre, og de lærer 
litt rundt bruk av nettverk, mer enn 
på skolebenken. Og vi har mulig-
heten for å bli kjent med frivillig 
arbeid, som også er viktig for å 
motvirke ensomhet. Det kan ikke 
hjemmesykepleien løse, og her er 
nok frivilligheten og innbyggertor-
gene viktige.” 

600.000 lever i digitalt utenforskap. En av gruppene som sliter 
mest er eldre. De som var utenfor den digitale verden før pan-
demien, merker det enda bedre nå. I folkehelsesats-
ningen er utenforskap et økende problem. Behovet 
for å mestre den digitale verdenen øke. Derfor blir 
forebygging mot ensomhet og digitalt utenforskap 

og sikre en god inkludering et viktig arbeid.  DIGI-venn er et 
samarbeid mellom videregående skoler, kommuner/bydeler 

og frivillighet, som vil gjøre det mulig for eldre å 
få gratis veiledning i digitale løsninger og sosial 
samhandlingsteknologi på flere steder i Norge 
gjennom gode generasjonsmøter.

Bleiker-elever gir digital 
veiledning for eldre
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Tekst og foto: Feelgood / D.H.Sæther

”FEELGOOD” I HEGGEDAL. I september ifjor åpnet Feelgood i Heggedal sen-
trum. Det er nå over 50 slike sentre rundt i Norge, og nylig åpnet enda et nytt på Tofte.
Feelgood er ikke et vanlig treningssenter. Du trener med 12 forskjellige motoriserte maskiner som 
retter seg mot ulike muskelgrupper. Maskinene gjør bevegelsene for deg, med mer eller mindre 
kraft fra din side. Du kan velge hastighet, men maskinen bestemmer bevegelsene. Til sammen får 
du øvelser som trener og aktiverer hele kroppen på ca 40 minutter.
Konseptet passer spesielt godt for de som ikke kan trene på vanlige treningssentre. Du finner ingen 
speil der du kan se deg selv, og det er ingen musikk. Du kan prate med andre, og ta en kaffekopp. 
Mange pensjonister har funnet sin form for trening der, men Feelgood Heggedal har også yngre 
medlemmer, ned til 20 år.

Antall repetisjoner, bevegelsesform og tidsbruk er forhåndsbestemt. Det 
eneste man behøver å gjøre selv er å velge èn av tre hastigheter, så starter 
maskinen å bevege seg i en fastsatt tidsperiode før den stopper av seg selv.

heggedal@feelgoodsenter.no - 997 07 773
www.feelgoodsenter.no    
@Feelgoodheggedal

Heggedalsveien 299, 1389 Heggedal

Irén Westrum demonstrerer 
en av treningsmaskinene

Prisen er 699 pr måned, 
eller 549,- pr måned  hvis 
du kjøper et helt års med-
lemskap.
Du kan komme innom og 
avtale en gratis prøve-
time!

Isfestival 2023 -  på Verkensvannet på Dikemark!
Asker museum v/museumsbestyrer Fredrikke Hegnar von Ubisch  
sammen med gode  hjelpere fra  Dikemark IF Turskøytebane, 
inviterte 11. mars til den tradisjonelle isfestivalen på Verkens-
vannet på Dikemark. Sol og gode isforhold (ca. 60 cm tykk is) 
førte med seg mange tilskuere rundt en spennende konkur-
ranse der fem lag skulle konkurrere om å produsere isblokker. 

Ordfører Lene Conradi var starter og hoveddommer i en impo-
nerende og fysisk tung konkurranse. Med en øks, to issager og 
to ishaker på hvert av lagene, skulle fem lag med fire personer 
bruke over en time på skjære ut sine isblokker. 
Skougum Ishoggerlaug ble årets vinnere.

Tekst og foto: Sverre Aae
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HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Heggedal og
omegn Historielag

Slektsgranskingsgruppa møtes på møterom 
“Utsikten” på innbyggertorget 

onsdagene 29. mars, 26.april og 31.mai kl 14-16
Kontakt Dag Henning Sæther  977 40 617  –  d-hen-sa@online.no

Program mars-mai 2023
Mandag 27. mars kl. 13.00:   se omtale
Fortellerverksted på innbyggertorget:
Tema: ”Hva brukes denne til?”. 

Torsdag 13. april kl. 19.00:   
Fotokveld med gamle og nye bilder fra Heggedal og 
omegn.

Mandag 24. april kl. 13.00:   se omtale 
Fortellerverksted på innbyggertorget:
Tema: «Fra kasting på stikka til gambling og 
pokerspill» Vi legger ut en bane med sand ute på 
torget, og åpner verkstedet med kasting på stikka. 
Ta med 5-øringer og bli med! Værforbehold.

Søndag 7. mai kl. 10.00: 
Busstur til Tønsberg og Borre. Vi ser på byggin-
gen av vikingskip på brygga i Tønsberg, og besøker 
Borrehaugene og vikingsenteret.  Se omtale

Mandag 22. mai kl. 13.00:
Fortellerverksted på innbyggertorget:med
Lokalhistorisk quiz

Lørdag 3. til søndag 11. juni: Asker kulturfestival 2023
Lørdag 3. juni: Historielaget vil demonstrere gamle hånd-
verksteknikker. 
Søndag 4. juni kl. 12.00: Historielaget arrangerer lokal-
historisk vandring rundt Kistefossdammen.
”Bekkestua” er åpen 3. og 4. juni kl 11-15.

Mandag 27. mars kl. 13.00 på innbyggertorget:  
Fortellerverksted med tema 

“Hva skal denne brukes til?”
Ta med deg gamle eller rare gjenstander, så skal vi gjette 
hva de har vært brukt til. Det kan vanke premier for gode 
svar eller en god bløff!

Spiker til steder det er vanskelig å komme til? (fra Digitalmuseum)
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Mandag 24. april. kl. 13.00 på innbyggertorget:  
Fortellerverksted med tema  
«Fra kasting på stikka til gambling og  
pokerspill» 
Spillegalskap er ingen ny oppfinnelse. Uttrykket ”å spille 
seg fra gård og grunn” forteller om tragedier som også har 
skjedd her i bygda. Men det kunne være hardt nok å tape 
litt for mye i kasting på stikka, også. 

Søndag 7. mai kl. 10.00

Tur til Midgard vikingsenter i Borre, og  
vikingskipet som bygges i Tønsberg 
Busstur til Borre og Tønsberg. Vi får omvisning på vikingsenteret og grav- 
haugene i Borre, og ser på byggingen av kopien av Gokstadskipet på  
brygga i Tønsberg. Lunsj på vikingsenteret. 

Avreise fra Heggedal stasjon (parkeringen ved fabrikken) kl. 10.00.  
Retur ca 18.00. Pris kr 600,- pr pers., som inkluderer inngangsbilletter,  
omvisninger og lunsj på  
vikingsenteret. Påmelding til:  
Dag Henning Sæther  
d-hen-sa@online.no  
977 40 617 innen 16. april

Turen er i samarbeid med  
Vollen historielag. 

Programmet finner du også på våre hjemmesider www.hooh.no, 
og på våre Facebook-sider

Har du stoff eller klær 
laget av stoff fra 

Heggedal Uldvarefabrikk?
Heggedal Uldvarefabrikk produserte 

ullstoffer i perioden 1921-1958.
Fabrikken hadde et eget utsalg i Heg-

gedal, og det var nok mange som gikk i 
klær sydd av lokalprodusert stoff. 

Har du stoff eller klær laget av 
stoff fra fabrikken?

Vi vil gjerne vise det fram på 
Kulturfestivalen 3. juni. Ta kontakt med 
Turid Sandvik - turidisand@outlook.com 

977 47 301

Annonse fra Budstikka 1928
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Ifølge dokumentet som er vedlegg til kommune-
planens arealdel, er trafikkbelastningen på 
både Røyken- og Slemmestadveien mellom 
5000 og 10 000 ÅDT (ÅrsDøgnTrafikk). Trafikk-
utfordringene er åpenbare. I 2016/17 ble det 
gjennomført  en  nasjonal reisevaneunder-
søkelse, som viser at 64% av arbeidsreiser 
foregår med bil. Skal man handle, foregår 
82% av transporten med bil og skal man 
følge egne barn, så foregår 88% av trans-
porten med bil.  Vi er et bilende folk. 

Økt trafikk: Med økt vekst er det naturlig 
å se for seg at det også må bli økt trafikk, 
men kommunen legger til grunn at «Veksten 
i persontransport skal løses med kollek-
tivtransport, gange og sykkel. Alternativt blir 
framkommeligheten svært dårlig i rush», 
påpekes det. Til venstre ser du resultatet fra 
reisevaneundersøkelsen for nye Asker kom-
mune, og hvordan bildet var for de gamle 
kommunene. Bilen brukes både til korte og 
lengre turer. Kjenner du deg igjen? For egen 
del har jeg 0% reiser mindre enn 1km. Det 
handler rett og slett om hvor jeg bor. 

TRANSPORTUTVIKLING I ASKER MOT 2040:

Haha – kan noen si. Det er ikke akkurat sånn 
vi har det. Hva sies eksempelvis på facebook 
når det spørres om vi har et bra kollektivtil-
bud i Heggedal? Bor du i Hallenskog er sva-
ret 100% NEI! 
«Nei! Helt ubrukelig hvis man ikke bor nede 
i sentrum og bare skal til steder langs tog-
linja». På den andre siden – det handler 
også om referansen; «En skal ikke gå mange 

år tilbake hvor bussen gikk fire ganger om 
dagen og toget hver time». 

Asker skal fortsatt bygges ut.  I  kommune-
planens samfunnsdel (2020-2023) for-
ventes det en vekst på om lag 1000 inn-
byggere pr. år, sånn at kommunen i 2040 vil 
ha rundt 115 000 innbyggere, mot 95 000 
i 2022. Mye skal bygges i søndre del av 

Asker. Det vil bety økt trafikk i Heggedal. 
Eller? 

I denne utgaven av Heggedalsposten 
forsøker vi å belyse noen av utfordringene 
knyttet til den økte veksten.  Det handler om 
vekst i trafikk og om premissene for sikre vei-
er i fremtiden – som i stor grad handler om 
trafikkmengde. 

Transport. Bevegelse fra A til B. Siden tidenes morgen har vi 
vært på farta. Samfunnet er organisert slik at vi må forflytte 
oss. Ganske mye – hver dag. God håndtering av transport 
kan legge til rette for det gode liv; uten uhell, uten utslipp, 
uten køer, uten støy og uten påkjenninger på miljøet.

Tekst: Elisabeth Schjølberg 

Planer for Asker betyr planer for trafikk
Sikkert fra A til Å?
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Personbilen har lenge vært synonymt med 
frihet. Frihet til å reise hvor du vil, når det 
passer deg. Bilen ble selve «symbolet på 
velstand og uavhengighet», ifølge historie-
professor Even Lange. Dilemmaet nå er at 
det for de fleste er et meget sterkt ønske 
om å beholde denne muligheten for frihet, 
mens det fra et samfunnsmessig perspektiv 
er umulig å fortsette på samme måte som 
til nå. Det er ikke bærekraftig å bygge seg 
ut av alle problemer. Det gir bare mer vekst. 
Finnes det løsninger som både møter det 
transportbehovet som har utviklet seg og 
som samtidig er bærekraftig? Planleggerne 
i Asker kommune har troen på dette, og har 
grunnlag for å være optimistiske, skal vi tolke 
kommuneplansjef Tor Arne Midtbø. I en rede-
gjørelse for formannskapet i Asker 7. mars 
2023, kommenterte han at utbyggingen på 
Billingstad hadde gitt mindre trafikkøkning 
enn forutsatt, og knyttet dette til rammene 
for planleggingen. Er det grunnlag for opti-
mismen?

«Planen (for Billingstad) legger opp til en 
rekke grep for å få til dette (grønn mobilitet), 
herunder gode gangforbindelser, mange 
sykkelparkeringsplasser, gangavstand til buss-

holdeplass og tog, begrenset bilparkering 
og etablering av bilpool.» Det er denne 
måten å tenke på som ligger til grunn for 
den arealplanen som skal gjelde fra 2024. 

«Legge til rette» er ikke tilstrekkelig for å få 
ned trafikken; vi må jo ville bruke det som er 
tilrettelagt. Bruke bilpool eksempelvis. Slett 
ikke utenkelig for endel, har jeg oppdaget. 
Men for hvor mange? Jeg opplever yngre
kolleger som er euforisk begeistret over 
hvor enkelt det er å komme seg fra A til Å 
i Oslo når de veksler mellom tog, t-bane 
og el-sparkesykkel. Mye raskere enn bil. De 
trenger ikke bil. Men det er Oslo. 

Kanskje det kan passe på Billingstad også? 
Vil det fungere for Sætre? Eller Øvre Hallen-
skog? Neppe. Det er for langt unna Heggedal 
sentrum. Det er nok ingen fare for at den 
eldre  delen  av  befolkningen  i  Hallenskog 
starter byturen med skateboard ned 
brattbakken i Hallenåsen. Det innser også 
kommunen som derfor har foreslått at om-
råder i eksempelvis Hallenskog og Under-
landsåsen  som  har  vært  regulert til bolig-
bebyggelse, tilbakeføres til LNS-områder, 
som vist i Heggedalspost nr 1/2023.

Mikromobilitet 
referer til både type kjøretøy 

(el-sparkesykkel, segway, 
enhjuling, skateboards mm) 

og til bruken av disse.

Utbygging sør for den såkalte nullvekstlinjen, 
dvs. i Asker syd (vist som en grønn strek på 
kartet), har ingen krav om at økt innbygger-
tall ikke skal gi økt persontrafikk, slik det er 
nord for linjen. Samtidig er det er et politisk 
ønske at hele kommunen skal utvikles. Det 
betyr utbygging også sør for linjen. På hjem-
mesiden til Asker står det å lese: «Bilen vil, 
sammen med matebusser, sykkel og gange, 
være det primære transporttilbudet sør i 
Asker.»
Det er ikke noen god løsning for tilkopling til 
E-18 via E-134 på kort sikt, og ny Røykenvei 
er i prinsippet i det blå. Kravene til nullvekst 
gjelder personbilvekst og ikke nyttetrans-
port. Dette betyr at det en reell risiko for økt 
trafikk-belastning både på Røykenveien og 
Slemmestadveien, tross gode intensjoner 
om å løse problemet med matebusser. 

Økt  utbygging  gir  fler  mennesker som skal 
forflytte seg og økt trafikk, som figur om trans-
portmiddelfordeling viser. I byggesøknader 
for eksempelvis feltutbygginger, skal det 
benyttes  4 - 6  bil-bevegelser  pr/husstand 

pr/døgn når trafikk-konsekvenser beregnes.
Med andre ord:  Mer kø OG økt risiko for 
hendelser  med  personskader  eller  død 

(det siste sitert fra gamle Asker kommunes 
trafikksikkerhetsplan 2015-2018). 

MIKROMOBILITET – DRØM ELLER VIRKELIGHET?

GRENSE FOR NULLVEKST I PERSONTRAFIKKEN GÅR GJENNOM ASKER

Hallenskog senior-skaters på vei ned 

ned Hallenåsen for å rekke 14.24- - toget retning Osloooooo...



Trafikk og trafikk-sikkerhet; det skriver 
Heggedalsposten mye om, fordi det angår 
oss alle. Innimellom heier vi på politikerne 
for at de skal fortsette å arbeide for tryggere 
skolevei. Innimellom forsøker vi å belyse 
problemstillinger og engasjement for at de 
skal vite at de jobber for viktige saker som 
betyr noe for dem de representerer. Men 
hvordan jobbes det politisk? Heggedals-
posten har snakket med Heggedalspolitiker 
Elisabeth Holter-Schøyen som er leder for 
hovedutvalg for Samfunnstjenester i Asker. 
Dette utvalget har ansvar for Samferdsel, 
vassdrag og farvann, vann og avløp, renova-
sjon samt klima- og energitiltak. Tema 
som betyr mye i folks hverdag; fler av dem 
var definert som samfunnskritisk under 
pandemien. Utvalget behandler saker om 
trafikksikkerhet, mobilitet/mikromobilitet og 
fartsgrenser på sjøen, mens de større 
sakene om areal, E-18, E134 og Røykenvei-
en går i formannskapet. Samtalen handlet 
om trafikk, ikke helt fokusert på om det var 
formannskap eller hovedutvalg. 

Forstå det politiske spillet: Det slår meg 
at mye handler om å forstå det politiske 
«spillet» og samspillet med administrasjon-
en. Heggedalspostens utsendte introduseres 
for begrepet «verbalforslag» med eksemplet 
«Mer buss i hele Asker».  Dette er et forslag 
fremmet av Holter-Schøyen sammen med 
flertallspartiene i budsjettprosessen i desem-
ber 2022. En sentral del i budskapet var: 

«Bussen transporterer suverent flest kollek-
tivreisende i Asker. Kombinert med tog- og 
hurtigbåttilbudet, har mange et godt kollek-
tivtilbud. Men tilbudet må bli bedre i hele 
kommunen. Vi vil ha økt frekvens, bedre 
fremkommelighet og nye traseer/ruter som 
binder kommunen bedre sammen» 

Dette er viktig både med tanke på fremkom-
melighet, trafikksikkerhet og klimautslipp. Et 
klart budskap, men ikke noe politisk vedtak 
– enn så lenge. Kommunedirektørens svar 
er at det skal jobbes frem en temaplan for 
samferdsel og mobilitet. Nye planer med 
andre ord. Og at det samarbeides med Vik-
en fylkeskommune for å bedre bussfram-
kommeligheten i Asker. Noe som har pågått 
siden starten av denne perioden med Ord-
fører, Holter-Schøyen og gruppeleder for Ap 
som pådrivere, på vegne av formannskapet. 

Godt samarbeid: Holter-Schøyen forteller om 
et hovedutvalg som jobber godt sammen. 
Det kan være at den overordnede problem-
stillingen tross alt er nokså enkel å enes om. 
Trafikk er, og vil være, en belastning i hver-
dagen for de fleste i Asker. Det jobbes i prin-
sippet etter to «akser» - på den ene siden; 
hva de kan få til innenfor de rammene som 
er lagt, og på den andre siden – aktivt arbeid 
for å påvirke rammene. På den ene siden – 
krav om tilrettelegging ved ny utbygging og 
sikre optimalt tilbud på kollektivsiden. På 
den andre siden;  dytte på de store statlige 
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Arealplanen har vært ute til høring, og kom-
munen har lyttet til de mange innspillene 
som har kommet – svært mange av dem 
gjelder helt konkrete forhold. Som påpekt 
i dette oppslaget, så innebærer planen i 
praksis økt trafikk – med mindre det skjer et 
under. Og kanskje den nye temaplanen for 
samferdsel og mobilitet kan legge grunnlag 
for et under? 

Planen er under utarbeidelse og skal til 
høring i oktober og november i år. Her er 
det rom for innsats både fra våre politikere 
og for privatpersoner som ønsker å påvirke 
utviklingen. Det er de nye politikerne som 
skal vedta planen – og det kan vi påvirke 
gjennom vår bruk av stemmesedlene i sep-
tember. Og det er dagens politikere som vil 
påvirke innholdet underveis. I Heggedal har 
vi i alle fall LSU og Trafikksikkerhetsutvalget 

som er «på ballen». På dette området kan 
også vel’ene spille en rolle – hvis vi vil. 

systemene; Ruter, Jernbanedirektoratet, Stat-
ens vegvesen m.fl. for å få oppgradering 
av det overordnede transportsystemet for 
å lette situa-sjonen i Asker og kanskje til og 
med rokke litt ved Bane NORs opplegg for 
rutetider. Dels ved å være aktiv med høring-
suttalelser og dels ved å påvirke gjennom 
fylkesting og egne politikere på Stortinget. 
Det er møter, det er brev og avisartikler og 
alle de formelle politiske prosessene. Dette 
fordrer faktisk samarbeid. 

Og uansett må våre folkevalgte ha oversikt 
over detaljer og sørge for å lytte. Holter-
Schøyen hadde oversikten – og guidet meg 
til alle de områdene jeg ikke alt hadde fått 
oversikt over. 

Holter-Schøyen er optimist, sier hun, men 
understreker at det må tenkes nytt når 
det gjelder transport i Asker. Både når det 
gjelder hvor busser skal gå, eller når det 
gjelder eksempelvis bruk av fjorden som 
transportåre. Kanskje en løsning for noen 
er å krysse fjorden for å få raskeste innfart 
mot Oslo? Det å jobbe for mer enten båt- og 
bussforbindelse til Østsiden av fjorden kan 
være med å skape muligheter for dette. 

Elisabeth Holter-Schøyen



«Skulle ønske toget gikk hvert kvarter. Det 
går hvert kvarter til Asker (lokaltoget), men 
bare annenhver går videre til Spikkestad», 
skriver Camilla Boquist på Heggedalpostens 
facebooksider. Etter den store trafikkomleg-
gingen for noen år side, da vi faktisk fikk 
to tog i timen, økte samtidig reisetiden inn 
til Oslo med 35% - noe som resulterte i at 
andelen som satset på toget falt betydelig. 
Heggedalsposten har snakket med Gro 
Buttingsrud som var med å stifte Spikkestad-
banen pendlerforening. 

Det skapte bølger da Jernbaneverket  planla 
å legge ned Hallenskog som en av flere 
stasjoner langs Spikkestadbanen. Pendler-
foreningen ble etablert i et stiftelsesmøte i 
Høyenhall i januar 2012. Buttingsrud og de 
øvrige medlemmene jobbet knallhardt for å 
hindre at alle togene fra Spikkestadbanen 
skulle innom alle stopp inn til Oslo. De fikk 
påvist at det var fullt mulig å opprettholde 
raskere tog fra Spikkestad til Oslo. Jern-
baneverket måtte erkjenne at det var mulig, 
men som vi har sett; de hadde ingen planer 
om å gjennomføre det sånn. Effekten uteble 
ikke. Pendlerforeningen påviste – etter at 
endringene var gjennomført – at resultatet 
av endringene var et markant frafall fra jern-
banen.

Har deltakelse i aksjoner noen betydning? 
Resultatene når det gjelder Spikkestadbanen 
gir kanskje ikke grunn til optimisme. På den 
andre siden; hva om ingen hadde brydd 
seg? Hvorfor skulle da våre folkevalgte bry 
seg?

Buttingsruds løsning var å melde seg inn i 
politikken – hun mente hun ville ha større 
mulighet for å påvirke på den måten.  Grunn-
laget var likevel all den innsikten hun faktisk 
hadde etablert gjennom arbeidet i pendler-
foreningen, som nå i praksis er sovende. 
Buttingsruds appell er; les partiprogram-
mene, møt opp på de ulike partienes stands 
og still spørsmål, bruk stemmen din. 

For egen del vil jeg legge til; vi har i alle 
fall minst to arenaer i Heggedal der inter-
esserte kan jobbe med koordinert påvirkning 
slik pendlerforeningen har gjort, nemlig i 
trafikksikkerhetsutvalget, med innspill via 
LSU og Fjordveien. 
De kommunale planprosessene er hele 
tiden i utvikling, så det er viktig at noen følger 
med og sier sin mening. Og neste ut er altså 
temaplan for samferdsel og mobilitet nevnt 
i annen artikkel, som er under bearbeiding 
nå. Den vil sammen med arealplanen få be-
tydning for utviklingen av transporten i Asker. 

Hadde bare...
... togene gått litt fortere og oftere.
OM Å BRUKE STEMMEN SIN FOR Å PÅVIRKE UTVIKLINGEN

Tekst: Elisabeth Schjølberg 
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Torsdag 13. mars var det fullt hus inne i Fyrs-
tikken på Heggedal innbyggertorg. Om lag 
90 personer hadde møtt frem for å høre om 
beredskapshagen med gartner og lærer An-
ders Nordrum som innleder. Han viste trinn 
for trinn, hvordan man kan lage sin egen 
beredskapshage. Det handler både om å 
dyrke i egen hage, men også om å ha en 
plan for å kunne dyrke, være forberedt. 
I en krisesituasjon kan det være avgjørende 
at mange bidrar til matauken, og Nordrum 
presenterte  enkle  og  velprøvde  dyrkings-
teknikker som kan fungere også for dem 
med liten dyrkingserfaring og et minimum 
av hageredskaper. 

Inntrykket var at de frammøtte var fornøyde. 
Praten gikk livlig i pausen der det var salg 
av boken “Beredskapshagen”, lotteri og kafé.

Åpent møte om beredskapshagen
Tekst: Elisabeth Schjølberg og Gunn-Torill Homme Mathiesen Arrangør og foto: Asker Venstre

Les mer hos Det norske hageselskap:
https://hageselskapet.no/hagestoff/praktisk/
beredskapshagen-hagens-plan-b

Gro Buttingsrud
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FJORDVEIEN

Gruppen vokste raskt med bakgrunn i misnøye over 
et dårlig og lite fleksibelt rutetilbud for båten mellom 
Vollen/Slemmestad - Aker Brygge. Et rutetilbud for 
båtpendlere som før pandemien var bedre; med to ekstra 
mellomavganger morgen og kveld. Mellomavgangene 
bidro til mindre stresspregede hverdager, hvor man 
faktisk fikk fulle arbeidsdager før man måtte vende 
snuten hjem for å hente sine kjæreste, med god 
samvittighet for arbeidsdagen. Nå etter pandemien, 
hvor to av avgangene er fjernet, arter pendlertilværelsen 
seg helt annerledes.

I dag tar jeg båten fordi både buss og bil tar for lang tid, 
samtidig som det er altfor uforutsigbart. På bussen er 
det vanskelig å jobbe, slik som det kanskje er naturlig 
for mange pendlere å gjøre på reiseveien. Jeg kunne 
kjørt bil, for det er mye mer komfortabelt og passer langt 
bedre enn hva rutetilbudet med båten dekker opp for. 
Mange velger å kjøre bil, nettopp fordi rutetilbudet er for 
dårlig tilpasset småbarnslivet med skole og barnehage, 
eller for andre livssituasjoner. Skolens SFO starter ikke 
før kl. 07.30 og barnehagen kl. 7. Da rekker man naturlig 
nok ikke båten som går kl. 07.19, for ingen etterlater vel 
småbarna sine alene utenfor skolen? Da setter mange 
seg heller i bilen alene og kjører til jobb.

Miljøpolitisk ønsker man vel neppe at alle Askerpendlere 
setter seg i hver sin bil for så å dure inn i kø til Oslo? Skal 
man oppnå målene i Parisavtalen og møte politikernes 
krav til lavere CO2 utslipp og grønn mobilitet, kreves det 
umiddelbart bedre tilrettelegging av kollektivtilbudet. Vi 
må få et mer bærekraftig tilbud og en mer miljøvennlig 
reisevei. Asker kommunes «temaplan for handling 
mot klimaendringene» viser til store ambisjoner om 
å nå målene om netto null utslipp globalt innen 2050. 
Pendlerne som bruker Fjordveien ønsker å bidra til at 
vi når disse målene. Da må tilbudet oppskaleres og 
bli betydelig bedre, for at hverdagen skal løse seg for 
mange. Flere europeiske byer har vist kreativitet og 
fleksibilitet for å få flere til å velge kollektivt, fremfor 
bilen, for å nå klimamålene. Kan ikke Asker kommune 
og Viken fylkeskomme, i samarbeid med Oslo kommune 
og Ruter, også se til andre, suksessrike initiativ for å 
oppnå nettopp dette?

Miljøpolitikk dreier seg også om å føre en politikk som 
fremmer god helse. Det er også trivelig og sosialt å ta 
båt. Jeg møter så mange hyggelige mennesker som 
enten prater, ler, leser, drikker kaffe, tar seg en lur, 
jobber, leser nyheter eller hører på musikk på vei til jobb. 
Det er for meg god helse. Tenk om enda flere kunne fått 

Fjordveien er en gruppe jeg opprettet på Facebook da jeg lurte på om jeg var alene om å 
kjenne frustrasjon over det dårlige rutetilbudet via fjordveien inn til Aker brygge. Var det bare 
meg...? Det viste seg at jeg langt fra var alene om å kjenne på dette. Fjordveien fikk i løpet av 
tre uker over 1500 medlemmer. Nå er vi over 2200 medlemmer!

Foto: Elisabeth Bugge
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Foto: Elisabeth Bugge

oppleve den beste kollektivreisen fordi båttilbudet var 
bedre! Et minimum er å få mellomavgangene tilbake.

Nå etter at pandemien mer eller mindre er historie er 
båtene til og fra Vollen/Slemmestad ganske fulle. De 
kunne vært stappfulle hadde tilbudet vært bedre. Flere 
har opplevd å ikke få plass da mellomavgangene gikk. 
I dag velger folk heller å kjøre bil, da dagens tilbud ikke 
er tilrettelagt for oss i 100% jobb. Mellomavgangene 
ble trukket da antall passasjerer ikke var tilstrekkelig 
for å kunne fortsette med mellomavganger. Dette var 
basert på en måling som ble tatt da pandemien var et 
faktum, og hjemmekontoret var pålagt de aller fleste. En 
testperiode burde vært godt informert og pågått over en 
lengre periode slik at antall brukerne baseres på reelt 
grunnlag. Ruter burde i tillegg reklamert bedre for at de 
gjennomførte slike testmålinger for eventuell endring av 
rutetilbudet. Dette ble ikke gjort. At en pandemi også 
skulle seile opp akkurat i denne testperioden, kan 
ikke Ruter klandres for, men å basere lav utnytting av 
mellomavgangene i pandemiårene som grunnlag for å 
ikke videreføre tilbudet, fremstår som kunnskapsløst. Vi 
hadde ingen mulighet til å si ifra, og derfor er Fjordveien 
opprettet. Vi mener tilbudet er for dårlig slik det er i dag! 

Jeg hadde utelukkende tatt mellomavganger hadde de 
eksistert i dag. Vi fikk kun en smakebit på en mer normal 
og mindre stressende hverdag med mellomavgangene, 
men nok til at vi merker at det savner vi. Og med «vi» 
så er vi mange. Fjordveien fikk i løpet av tre uker over 
1500 medlemmer. Nå er vi over 2200 medlemmer. Jeg 
er sikker på at det er flere som gjerne skulle ønske en 
annen form for pendling enn å stampe i kø til Oslo. 
Gjennom Fjordveien har flere også ytret at de savner 
et bredere tilbud, der båten kunne hatt flere rutetider 
gjennom dagen, kvelden og i helger.

I et større og lengre perspektiv kunne fjorden vært 
brukt på en mye bedre måte. Veien via fjorden inn til 
Oslo er jo her, trygg, brøytefri, komfortabel, forutsigbar, 
vedlikeholdsfri og etter hvert også svært grønn med 
el-båter. Det kunne vært lagt opp til avganger og flere 
ruter med flere båter, langs hele Askerlandet, i Bærum 
og inn til Oslo. Isteden bruker vi utallige milliarder på å 
bygge ut E18 som i rushtiden blir stillestående kø. Én 
og én i hver sin bil for å rekke det de skal, og få en 
mindre stressende hverdag. Etter pandemien må man 
friste med et godt tilbud for at folk skal reise kollektivt. 
Tilbudet kan ikke være dårligere enn at hver og én sitter 
i hver sin bil, for det er faktum i dag.

Nå skal båten også bli mye mer miljøvennlig, så 
politikere, fylke, kommune og ikke minst Ruter, vær så 
snill og møte oss og lag en solskinnshistorie og et godt 
pendlertilbud for alle!

Følg Fjordveien på Instagram og Facebook

 På vegne av alle oss pendlere.

Siri Sandbeck, Fjordveien
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Spikkestadbanen. 
Foto: Kesavmoorthy Samraj (8. mars 2023)

Gjellumvannet med turskøyte-
bane og (nybrøytet)hockeybane.

Foto: Sverre Aae (10. mars 2023)

En fin dag å ta en tur på 
Gjellumvannet.

Foto: Ian Spink (5. mars 2023)

Ensom krakk venter på våren.
Foto: Mona Solberg Westengen (6. mars 2023)

Soloppgang i Heggedal.
Foto: Martin Bilavcik (5. mars 2023)

Etter snøfall på Dikemarksveien.
 Foto: Tore Glen Berg (24. feb. 2023)
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Har vi et bra kollektiv-
tilbud i Heggedal?

Bor du i Hallenskog er svar 100% 
Nei!                  Ivar Juris Haanes

Som pensjonist uten bil kunne 
jeg selvfølgelig tenkt meg buss til 
noen av de flotte stedene i nærhe-
ten, men setter pris på det vi har.

May Jakobsen

Overhode ikke! All privattrafikken 
er vel kanskje en påminnelse om 
det.                  Anne Aas Gravalid

Skulle ønske toget gikk hvert kvar-
ter. Det går hvert kvarter til Asker 
(lokaltoget), men bare annenhver 
går videre til Spikkestad. Som 
lokfører må jeg selv kjøre inn til 
Asker da forbindelsen med 30 min 
avgang gjør at jeg noen ganger 
kommer 5 min for sent, eller 25 
min for tidlig på jobb.

Camilla Boquist

Ja, jeg mener det. En skal ikke gå 
mange år tilbake hvor bussen gikk 
4 ganger om dagen og toget hver 
time. Det har vært en gradvis for-
bedring og jeg regner med det vil 
fortsette.                         Per Gudem

Nei, 280 burde gå hele veien 
til Rustadgrenda, 285 burde gå 
tilbake til å gå imellom Heggedal 
og Asker stasjon og muligens ha 
en løsning som 270 å gå lengre 
på noen avganger, også burde det 
være en buss som kan gå fra Røy-
ken via Hallenskog til Heggedal 
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og videre til Vollen eller 
Slemmestad.
Markus Andreas Jordet

Det trengs dobbeltspor 
til toget og stor parke-
ringsplass på stasjonene. 
Det er sikreste måten å 
komme utenom kø. Det 
bygges stadig boliger i 
Heggedal og områdene 
utover her, så det haster å 
gjøre noe med kollektiv-
trafikken. Køene med bil 
bare øker.

Ingunn Sofienlund 

Jeg tror nå at størst pro-
blem er ikke lang reise 
tid, men usikkerhet om 
togene går i rute i rushti-
den.     Thierry Gschwind

For meg som kommer fra 
et sted i Nord-Norge som 
er mindre enn Heggedal 
og nord for nordligste 
punkt på jernbanen, er 
det helt klart bra tilbud.
Egentlig ingenting å 
klage over. Buss hver 
time fra Tofte ser jeg.
Jeg er vokst opp med 
buss to ganger pr. dag.
Tror også det var tog fra 
Fauske to ganger pr dag 
tidligere. Mener Hegge-
dal ikke har noe å klage 
på.     Christer Blomquist

Nei! Helt ubrukelig, hvis 
man ikke bor nede i 
sentrum og bare skal til 
steder langs toglinja. Og 
enten er pensjonist eller 
har bruk for månedskort. 
Enkeltreiser priser seg 
selv ut ganske effektivt. 
For meg som jobber i 
Vollen tar det dessuten 
kortere tid å gå enn å ta 
bussen... Er nok utopi å 

tro at folk skal redusere 
bilbruken med dette til-
budet.           Marit Spilde 

Har bodd her i snart 50 
år, og selv da jeg var barn 
gikk toget hver halvtime i 
rush (hver time mandag-
fredag utenom rush, og 
annenhver time på søn-
dager på 70/80-tallet) og 
bussen gikk i alle fall en 
gang i timen. Nå bruker 
toget ca. 35 % lengre tid 
til Nationaltheatret enn 
det tok til Vestbanen på 
60-tallet, og folk sitter 
heller i kø på Røyken-
veien så de kan ta toget 
fra Asker istedetfor fra 
Heggedal. Jeg startet for 
13 år siden Spikkestad-
banen pendlerforening 
og jobbet for å få tilbake 
reisetiden. Skjønte etter 
noen år at løsningen var 
politisk, så da jobber 
man videre den veien.

Gro Buttingsrud

Har undret meg over hva 
det er som gjør at Dike-
mark har buss fra Asker 
hvert 10’minutt, mens 
Heggedal har kun tog fra 
Asker hver halve time!

Edel Nielsen

Skulle gått en buss langs 
Røykenveien fra Midt-
bygda direkte til Asker. 

Mona Skovli Tangvold

Buss fra Østliveien til 
Asker via Heggedal 
stj, Blakstad og Vettre. 
Totalt 5 km luftlinje tar 
30 minutter. En direkte-
buss langs Røykenveien 
ville funke bra i tillegg 
til toget. Petter Kaas 
Dahlgren

Bor du i Hallenskog er svar 100% 
Nei!                  Ivar Juris Haanes

Som pensjonist uten bil kunne 
jeg selvfølgelig tenkt meg buss til 
noen av de flotte stedene i nærhe-
ten, men setter pris på det vi har.

May Jakobsen

Overhode ikke! All privattrafikken 
er vel kanskje en påminnelse om 
det.                  Anne Aas Gravalid

Skulle ønske toget gikk hvert kvar-
ter. Det går hvert kvarter til Asker 
(lokaltoget), men bare annenhver 
går videre til Spikkestad. Som 
lokfører må jeg selv kjøre inn til 
Asker da forbindelsen med 30 min 
avgang gjør at jeg noen ganger 
kommer 5 min for sent, eller 25 
min for tidlig på jobb.

Camilla Boquist

Ja, jeg mener det. En skal ikke gå 
mange år tilbake hvor bussen gikk 
4 ganger om dagen og toget hver 
time. Det har vært en gradvis for-
bedring og jeg regner med det vil 
fortsette.                         Per Gudem

Nei, 280 burde gå hele veien 
til Rustadgrenda, 285 burde gå 
tilbake til å gå imellom Heggedal 
og Asker stasjon og muligens ha 
en løsning som 270 å gå lengre 
på noen avganger, også burde det 
være en buss som kan gå fra Røy-
ken via Hallenskog til Heggedal 
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Psst! Hver lørdag selger vi Donuts fra 
Dånøts i butikken. Og kaffe hver dag! 

Ripple fra Ferm Living

VP9 fra &Tradition

Sirkel fra Nedrefoss

Småvarer
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Nytt 
fra Heggedal Lokalsamfunnsutvalg

“Tankekartet” fra de unge deltakerne på workshop’en.

 Oppvekstvilkår i Heggedal stod på dagsorden da lo-
kalsamfunnsutvalget inviterte til workshop på Heg-
gedal Hovedgård 9. februar. Deltakere var ungdom 
i Heggedal, FAUene ved barneskolene og ungdom-
skolen, Nærmiljøsentralen, GUI Sportsklubb og an-
satte og politikere fra Asker kommune.

Lokalsamfunnsutvalget har avgitt en uttalelse om temaplanen for barn 
og unge. Planen peker på 6 viktige innsatspunkter. Utvalget har sagt føl-
gende om innsatsområde 1 «Fremtidens aktive medborgere»:
”Ungdom ønsker å bli engasjert og få medansvar og være aktive. Asker kommu-
ne kan lære av Tøienakademiet, og invitere ungdommen inn i uformelle arenaer 
ved å ta i bruk kommunens lokaler i Heggedal. Dette innebærer at kommunen 
må åpne skolene og Innbyggertorget for ungdom i trygge rammer. 
Ungdommen ønsker et sted å høre til og å være aktiv etter skoletid. Kaliber er 
kun åpen 2 dager i uka. Kommunen må våge å gi ungdommen og frivilligheten et 
medansvar. Dagens faktiske bilde er at kommunen IKKE har åpnet for å engasjere 
barn og unge i tilstrekkelig grad, og man er fra Ungkultur skeptisk til å samarbei-
de med frivillige. Kommunen bes studere Tøyen-modellen og våge å tenke nytt. ”

Tøyenakademiet ved Sindre og Maria inspirerte forsamlin-
gen til å skape en sunn ungdomskultur i nærmiljøet. Tøyena-
kademiet jobber aktivt for å gjøre ungdom til synlige, positive 
rollemodeller - det med stor suksess. Maria, som selv har gått 
på frivillighetstrening, snakket varmt om foretaket, inklude-
ring og hvilke muligheter tilbudet har åpnet for henne. 

Asker kommune presenterte deretter temaplan for barn 
og ungdom - ”Å høre til”.

Elevene fra Solberg skole, Heggedal skole og Hoved-
gården ungdomsskole presenterte resultatene fra kon-
feransen «Verdens beste Heggedal», som ble arrangert i 
november 2022. Da ble elever fra hovedgården-sonen i alle 

aldre invitert til en dag på Innbyggertor-
get med formål å forme bygda slik de 
selv ønsket. 

«Hvordan kan vi sammen få Heggedal 
til å bli trygt, godt og levende?». 

Slik lød oppgaveteksten forsamlingen 
fikk. Hvert organ gikk sammen for å løse 
oppgaven for så å presentere for resten 
av forsamlingen. AHA-opplevelsen ved 
presentasjonen av bidragene uteble 
ikke. 

«JA!», «Gi ungdom en møteplass» og 
«Ønsker» gikk igjen i de flere av tan-
kekartene som gruppene presenterte i 
plenum. Selv om deltakerens priorite-
ringsområder varierte, var det tydelig at 
alle jobber for Heggedal ungdommenes 
beste. Det er godt nytt!

Tøyenakademiet
Tøyenakademiet er Tøyen Sports-
klubb sin egen leder- og frivillighets-
trening for ungdom i området mel-
lom 15-25 år. Kursopplegget består 
av 12 samlinger med ulike temaer. 
Det er en forutsetning for å få tre-
ner-  og lederjobb i Tøyen Sports-
klubb, at man har gjennomført Tøy-
enakademiet. Det rekrutteres til nytt 
kull hver høst.

Tekst: LSU v/Fanny Arvesen

Tøyenakademiet presenteres
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SPARKLING SPA

I  H J E R T E T  A V  H E G G E D A L

w w w . s p a r k l i n g s p a . n o  

 Er du vår nye kollega?
Vi söker selvstendig hud/kroppsterapeut 3 dager i uken, dag/kveld/helg til vår splitter nye salong i 
hjertet av Heggedal. Vi söker etter en terapeut som er servicinnstilt, som brenner for faget sitt og 

er flink til å jobbe selvstendig.
Send cv til: post@sparklingspa.no eller ta kontakt med Daglig leder Sara på tlf. 92288907

26 Annonse CUT.indd   9 03.05.2017   23:26:20



HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

Søndag 12. mars var det duket 
for det årlige distriktsmester-
skapet for skolekorps. Skole-
korpsmesterskapet i Region Øst 
avholdes i Lørenskog, Fredrik-
stad og vårt eget Asker.

Heggedal og Blakstad skolekorps' 
hovedkorps og juniorkorps stilte 
til konkurranse i Asker kulturhus. 
Dette er noe korpsene jobber 
målrettet mot, og gir musikantene 
anledning til å dypdykke i stykkene 
de skal fremføre.
 Det viktigste korpset får ut av 
distriktsmesterskapet, er den musi-
kalske utviklingen og treningen på 
samspill. Det var vel fortjent at vårt 
juniorkorps fikk den gjeve samspill-
prisen i årets mesterskap i klassen 
aspirant/juniorkorps. Hovedkorpset 
imponerte dommerne med styk-
kene "In all his glory" og "Klezmer 
karnival" og kom på andreplass i 
andre divisjon, til stor jubel.
 Med et vel gjennomført mester-
skap bak oss, er allerede det på 

tide å ta frem marsjheftet og øve til 
neste store programpost, 17. mai.

Snart er det vår – rydd boden for 
lopper!
Vårens loppemarked går av stabe-
len 15. og 16. april. I den anledning 
oppfordrer vi alle til å rydde loft og 
boder for lopper til Heggedal og 
Blakstads lokale skolekorps! Vi har 
åpent loppelager hver eneste tors-
dag (unntatt skoleferiene) klokka 18 
til 21. Adressen er Heggedalsveien 
327. 
 Vi tar imot blant annet leker, små 
møbler, elektronikk, klær, vesker og 
sko, gardiner, duker, puter, tepper 
og tekstiler, sports- og fritidsutstyr, 
bøker, blader, LP, CD og DVD, hus-
geråd (servise, glass, pynt, etc.). 
Merk at vi dessverre ikke kan ta 
imot hvitevarer, sofaer, sovesofaer, 
madrasser, dyner eller dype data- 
og TV-skjermer. Du blir tatt godt 
imot av hyggelige korpsforeldre.

hbs.korps.no

Loppelageret i Kloppedalen er åpent hver 
torsdag kl. 18-21, stengt i påskeferien

Korpset på nett: hbs.korps.no

Få siste nytt: Lik Heggedal og Blakstad 
skolekorps på Facebook.
facebook.com/hbskolekorps

Vil du registrere skolekorpset som mottaker av din grasrotandel?
Send SMS: Grasrotandelen 993809349 til 2020

Tekst: Hilde Tørhaug, Design: Anders Lie Hagen

På loppelageret til korpset kan du levere lopper hver 
torsdag kveld.

N
r. 

2-
20

23

Juniorkorpset kapret den gjeve samspillprisen i 
årets distriktsmesterskap.

Gjeve mesterskappriser for 
skolekorpset

Heggedal og Blakstad 
skolekorps arrangerer 

loppemarked loppemarked 
i Heggedalshalleni Heggedalshallen

15. og 16. april
Vi gleder oss!

Heggedalsposten44



  

Ved siden av Rustad Meieri er det planlagt et nytt 
bygg, formet som en låve. Bygningen vil ligge 
langs Heggedalsveien, vis-à-vis Heggeodden. 
Her er det tenkt å være servering eller bar.
– Låvebygget er i planleggingsfasen og vil bli 
vurdert videre utover i 2023, med mulig byggestart 
neste vår, forteller Gudbrand Tandberg.

Låve under planlegging

Foto: Terje Reier Gundersen

  
Meieriet skal restaureres
Rustad Meieri vil gjennomgå en rehabilitering denne 
våren. Heggedals gamle meieri skal få en restaurert 
førsteetasje som skal kunne brukes som selskaps- 
og aktivitetslokale, mens de øvrige etasjene er tenkt 
som bolig.

SMÅNYTT

Bane NOR utfører diverse vedlikehold på Asker 
stasjon og på Spikkestadbanen mellom lørdag 20. 
mai kl. 19 og søndag 21. mai kl. 11. Det er også 
annonsert nødvendig vedlikehold på Spikkestad-
banen mellom fredag 11. august kl. 21 og mandag 
14. august kl. 04.

Digitalisering av banen

N
r. 

2-
20

23

Parkeringsavgifter i sentrum
Parkeringskjelleren på Heggedal Torg har fått 
avgiftsparkering. Du kan stå én time gratis, før du 
betaler kr 40 per time med maks kr 180 i døgnet. 
 Parkering på Fabrikktomta ved stasjonen koster 
også. Her er de første 2 timene er gratis, mens du 
deretter betaler 15 kr per påbegynt halvtime inntil 
maksimumsbeløpet per døgn på kr 40 er nådd.
 På begge steder er det kamera med automatisk 
avlesning av bilskiltet når du kjører inn og ut. Du 
kan betale på betalingsautomatene før avreise, 
eller via appene Sesam Sesam eller Easypark. 
Dersom du ikke betaler innen 48 timer, får du 
tilsendt faktura.

Fyrhuset på Fabrikktomta skal oppgraderes for å 
huse boliger og restaurant. Ved siden av Fyrhuset
planlegges et nytt bygg i tilknytning til dagens bro 
over jernbanen, med universell utformet rampe.
 – Byggene er langt på vei forprosjektert og 
klare for prising fra entreprenør. Utfallet av denne 
prisingen vil være avgjørende og en eventuell 
byggestart vil være sommer 2024, forteller 
Gudbrand Tandberg.

Fyrst ut er Fyrhuset

Foto: Anders Lie Hagen

Foto: Terje Reier Gundersen

Det er ledige felter (20 m²) på Stein Dyre Berges 
delingshave i Gjellum terrasse 39.
 – Vi er et fellesskap som samarbeider om dyrking 
av mange typer vekster, og vi deler kostnadene, 
forteller Stein. Du er velkommen til å skrive til han 
på mail (sdb@crust.no) for mer info.

Delingshave i Heggedal

Foto: Terje Reier Gundersen og Elisabeth Schjølberg

Foto: Anders Lie Hagen, Illustrasjon: Vigsnæs + Kosberg ++ Arkitekter AS

Heggedalsposten deles ut i postkasser av frivillige 
bud. Vi har én ledig rute på 105 eksemplarer ved 
Sjøvollbukta. Kan du bidra? Ta kontakt med Anders 
Lie Hagen på anderslhag@hotmail.com / 97494982.

Bli frivillig bud!
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SMÅNYTT

I et lokale på Heggedal torg skal Vollen-paret 
Paola Castillo og Fernando Pozo starte med salg 
og produksjon av italiensk iskrem. De har tidligere 
drevet restauranten Vitos i Vollen, men satser nå 
fullt på iskremproduksjon i Heggedal. Det er enda 
ikke satt noen åpningsdato, men de håper på 
åpning rundt påske hvis alt går i orden. Lokalet vil 
ligge ut mot Heggedalsveien, i smuget ved Bakkal 
og Vinitera.
– Vi er veldig spente! Det har blitt så fint i 
Heggedal. Vi har fulgt med på utviklingen, 
forteller driverne.

Bygdas første gelateria
– Etter å ha jobbet oss gjennom de tyngste vinter-
månedene følger vi planlagt fremdrift for ferdigstil-
lelse 1. november, sier prosjektleder Cato Brunstad 
hos entreprenør Strøm Gundersen AS. Fasadene 
er tette, vinduer og balkong skyvedører er montert, 
så bygget er tett. Arbeidene innvendig pågår og 
boligene er i ferd med å ta form med leilighetsskiller 
og rominndeling.
– Arkitekten er opptatt av at vi får til de bygnings-
messige detaljene i fasaden, et krevende arbeid vi 
er i full gang med og vi forventer at fasadene kan 
ferdigstilles i løpet av april slik at stillasene demon-
teres samme måned, forteller prosjektlederen som 
berømmer de 45 håndverkerne som er med.
Fra april vil entreprenøren sette i gang utvendige 
landskapsarbeider. Bygget vi få utvendige balkon-
ger som monteres fra juni. Salg av leilighetene er 
ventet rundt oktober/november, opplyser Anders 
Winther hos Eiendomsmegler1.

Sentrumsgården i rute

...er godt i gang igjen. 
Vi danser på Heggedal Innbyggertorg,  

i Fyrstikken, hver onsdag kl. 12 – 14.30 med  
en halv times lunsj fra kl.13 i hyggelig lag.     

Seniordans er som et kinderegg.
Kinderegg-reklamen sier: 

Heggedal Seniordans 

1.) En overraskelse                                                        

2.) En utfordring 
(i form av bygging)

3.) En sjokolade

1.) Hvem tenker vel på trening, 
at vi bruker hele kroppen, får god 
balanse og god holdning - når vi 
svinger oss til fine, gamle låter,

2.) og at vi får brukt hodet med,

3.) ...mens vi har det gøy og nyter 
gode gamle låter.

blir i seniordansen

Her er det god plass og hyggelige dansere, 
så hjertelig velkommen. Det er bare å stikke innom 

for en titt. Hit kan du komme alene for her er 
vi ikke par, men røde og blå dansere.

  
Status i Åmotåsen
Byggetrinn 1 i boligprosjektet "Heggedal Terrasse" 
nærmer seg ferdig. – Det er innkalt til forhånds- 
befaringer med kjøpere på noen rekker, og både 
ØMF og Byggherre gleder seg til å vise frem boli-
gene, skriver prosjektingeniør Agnes Usterud. Det  
er enda ikke annonsert tidspunkt for overtagelse. 

Byggetrinn 2 begynner også å ta form. På rekke 
L pågår innvendige arbeid for fullt, og maleren er 
i gang i flere enheter. Rekke P ligger like etter, og 
her jobber de ulike faggruppene med å gjøre ferdig 
leilighetene før siste lag med gips skal på. Også 
på rekke N, O og M er det god driv – og her pågår 
betongarbeidene, opplyser prosjektingeniøren.

BYGGETRINN 1 N
r. 

2-
20

23

Illustrasjon av uteplassen i gårdsrommet bak Sentrumsgården: 
Vigsnæs + Kosberg ++ Arkitekter AS

Foto: Odd Hagen

Foto: Ian Spink, Illustrasjon: BOXS Arkitektstudio AS

BYGGETRINN 2
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DET GODE LIV 
I HEGGEDAL

Det karakteristiske og unike 
boligprosjektet Heggedal Torg 
står ferdig  med 117 nye og  
flotte leiligheter, midt i hjertet 
av Heggedal. 

Her er standardarden meget høy 
– du finner kvaliteter som blant 
annet skyvedører, vannbåren 
gulvvarme, enstavs eikeparkett 
og elegant kjøkken fra Aubo. 
Alle leiligheter er innflytnings
klare og med energiklasse A.

Her finner du et nytt torg med butikker, ulike 
serveringssteder og service tjenester, i tillegg til 
et stort parkerings anlegg. Alt dette ligger meget 
sentralt – kun 25 min. fra Oslo sentrum og rett 
ved buss/tog.

Velkommen til vakre Heggedal – tett på naturen, likevel sentralt og med kort vei til det meste 

Anders Winther, prosjektmegler
  97 97 96 96     anders.winther@em1oav.no

Kun 3  
leiligheter 

igjen for 
salg

Plan 1

Plan 2

Leilighet B1A-405  
•  BRA: 121 m2  
•  5roms over 2 plan  
•  2 takterrasse – 17 m2
•  kr. 8 135 044, inkl. omk.

TA KONTAKT ELLER MELD DIN INTERESSE PÅ HEGGEDALTORG.NO

INNFLYTNINGSKLART  

 FRA KR. 8 135 044,- IN
KL. OMK.



Extra Heggedal
7-23

på barnemat og
babywipes

Alle bind, tamponger og truseinnlegg
Utvalget varierer fra butikk til butikk. 
Forbehold om utsolgt.

Alle bleier
Utvalget varierer fra butikk til butikk. 
Forbehold om utsolgt.

COOP TORTELLONI
250 g

5000

COOP SYLTETØY
Utvalgte varianter. 500 g

5000MEDLEMS-
RABATT!

Som Coop-medlem
får du -50 % på 

alle bleier.

-50%
Ikke-medlem: se hyllepris

Kun på

MEDLEMSRABATT

MEDLEMS-
RABATT!

Som Coop-medlem
får du -50 % på 

alle bleier.

-50%
Ikke-medlem: se hyllepris

Kun på

MEDLEMSRABATT
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